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6 lutego 2025 r. w Sali Herbowej Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdań-
sku, Wójt Gminy Sierakowice – Mirosław Kuczkow-
ski oraz Marszałek Województwa Pomorskiego – Mie-
czysław Struk, podpisali umowę o dofinansowanie, na 
mocy której Gmina Sierakowice otrzymała wsparcie
w wysokości 5 000 000,00 złotych na budowę i funk-
cjonowanie nowo powstałego Centrum Kultury.

Gmina Sierakowice w listopadzie 2023 r. zło-
żyła wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Budowa 
Wielofunkcyjnego Centrum Kultury w Sierakowicach 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz zakupem wy-
posażenia” w ramach Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomo-
rza 2021-2021. Wniosek przeszedł pozytywną ocenę 
formalno-merytoryczną i przyznano dofinansowanie. 
Otrzymane wsparcie będzie  stanowić uzupełnienie 
już zrealizowanej inwestycji, jaką była budowa WCK. 

W dalszym etapie zostanie zakupione dodatkowe 
wyposażenie obiektu, a także wzbogaci się oferta 
kulturalna i edukacyjna o warsztaty teatralne, garn-
carskie, rzeźbiarskie, kulinarne, kółko graficzno-
fotograficzne oraz zajęcia fitness. W obecnej chwili 
trwają prace przygotowawcze związane z zakupem 
wyposażenia oraz organizacją warsztatów. Przewi-
dywany termin zakończenia to październik 2026 r. 

Nowa przestrzeń już stała się centrum życia 
kulturalnego w Sierakowicach, w którym mieszkańcy 
mogą rozwijać swoje pasje, brać udział w wydarze-
niach artystycznych i wspólnie tworzyć silną, zinte-
growaną społeczność. Dzięki tym środkom, Gmina 
Sierakowice stanie się miejscem, w którym kultura, 
edukacja i wspólne spędzanie czasu zyskają nową 
jakość.

Justyna Kuczkowska – inspektor Referatu ds. Unii 
Europejskiej, fot. Dominik Paszliński, nadesłane
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31 stycznia 2025 r. w siedzibie PWiK w Siera-
kowicach miało miejsce uroczyste podpisanie umowy 
pomiędzy WFOŚiGW w Gdańsku, a Przedsiębior-
stwem Wodociągów i Kanalizacji w Sierakowicach.

Ponad 4 mln zł dofinansowania – taka kwota ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku trafi na mo-
dernizację dwóch oczyszczalni ścieków: w Sierako-
wicach i Sulęczynie. Dotacja i pożyczka udzielone 
zostaną w ramach pilotażowego programu „SZLA-
MIK– poprawa efektywności pracy oczyszczalni ście-
ków”. 

W wyniku realizacji inwestycji zwiększy się 
efektywność pracy oczyszczalni ścieków poprzez 
redukcję stężeń azotu i fosforu. Nastąpi także poprawa 
parametrów osadu ściekowego poprzez unowocześ-
nienie procesu oczyszczania ścieków i modernizację 
urządzeń pracujących na oczyszczalniach ścieków.

Na spotkaniu został także przedstawiony 
pilotażowy program Systemu Monitoringu Ścieków 
Wywożonych w gminach Sierakowice i Sulęczyno.

Tomasz Zdanowicz, prezes PWiK podkreślił, 
ze oczyszczalnie ścieków w gminach Sierakowice
i Sulęczyno ostatni raz były modernizowane 12-14 lat 
temu. Znaczenie programu „Szlamik” i uzyskanego 
dofinansowania jest więc ogromne. Urządzenia są już 
wyeksploatowane i ulegają awariom. Na dzień dzi-
siejszy dają one jeszcze radę oczyszczać ścieki, ale 

potrzebują już pilnego remontu. Przedsięwzięcie 
poprawi również efektywność energetyczną obu 
obiektów, co pozwoli na osiągnięcie nawet 20 proc. 
oszczędności w energii elektrycznej. Starzeje się 
system napowietrzania reaktorów biologicznych, trze-
ba je oczyścić, gdyż zbiera się na nich osad. Dzięki 
inwestycji zwiększy się również bezpieczeństwo 
funkcjonowania obu oczyszczani. 

Tekst i fot. EC
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w Sierakowicach i Sulęczynie
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Gmina Sierakowice rozpoczyna prace nad 
kluczowym dokumentem – Strategią Rozwoju Gminy 
na lata 2026-2035. To wyjątkowa okazja, by miesz-
kańcy wspólnie z władzami gminy kształtowali jej 
przyszłość, uwzględniając różnorodne potrzeby i ocze-
kiwania.

Strategia Rozwoju to dokument, który jest 
potrzebny do skutecznego zarządzania gminą i pozys-
kiwania środków na inwestycje. To kompleksowy 
plan, który ma na celu wskazanie kierunków i działań 
potrzebnych do skutecznego rozwoju. Będzie to doku-
ment, który pomoże maksymalnie wykorzystać po-
tencjał Sierakowic i okolic, odpowiadając na zmie-
niające się warunki społeczne, ekonomiczne i środo-
wiskowe, a także podnosząc jakość życia miesz-
kańców.

Opracowywana Strategia Rozwoju dotyczyć 
będzie wielu kluczowych obszarów życia gminy, 
głównie sfery społecznej, gospodarczej, a także 
infrastruktury. Władze gminy chcą poznać opinie 
mieszkańców na temat najważniejszych szans, zagro-
żeń i potrzeb rozwoju gminy Sierakowice w najbliż-
szej przyszłości, a także na temat inwestycji, jakie 
powinny zostać zrealizowane w okresie najbliższych 
10 lat. 

Ważnym elementem tworzenia Strategii Roz-
woju Gminy Sierakowice jest aktywny udział miesz-
kańców. Wasze opinie, pomysły i potrzeby będą miały 
realny wpływ na kształt dokumentu. Wkrótce odbędą 
się konsultacje społeczne, które stanowią istotny etap 
tworzenia strategii. To właśnie wtedy mieszkańcy będą 
mogli podzielić się swoimi uwagami, zgłosić sugestie
i wskazać, jakie kwestie są priorytetowe. 

Celem jest stworzenie dokumentu, który od-
zwierciedli marzenia i aspiracje mieszkańców, a także 
będzie odpowiedzią na realne wyzwania, przed któ-
rymi stajemy jako społeczność. Wspólnie możemy 
stworzyć plan, który uczyni Gminę Sierakowice jesz-
cze lepszym miejscem do życia.

Po zakończeniu konsultacji społecznych uwagi 
i propozycje zostaną uwzględnione w finalnej wersji 
dokumentu. Dzięki temu powstanie Strategia Rozwoju 
Gminy, która nie tylko odpowie na obecne potrzeby, 
ale także wyznaczy cele na przyszłość, zapewniając 
dynamiczny i zrównoważony rozwój Gminy Sierako-
wice.

Władze gminy zachęcają wszystkich miesz-
kańców do aktywnego udziału w nadchodzących kon-
sultacjach i badaniach ankietowych. Wspólnie mo-
żemy stworzyć plan, który pozytywnie wpłynie na 
przyszłość Gminy Sierakowice.

Prace nad Strategią Rozwoju Gminy Sierakowice na lata 2026-2035
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W dniach od 11 do 12.02.2025r. w gminie 
Sierakowice gościła Sędzia Anna Maria Wesołowska. 
W tym czasie odbyła kilka spotkań z uczniami klas
VI-VIII szkół podstawowych z terenu gminy – łącznie 
niemalże 900 uczniów. Wszyscy słuchali prelekcji 
Sędzi z wielkim przejęciem i zaciekawieniem, bowiem  
poruszano tematy związane z bezpieczeństwem w re-
lacjach rówieśniczych i odpowiedzialnością za prze-
moc w Internecie. Podkreślano także znaczenie 
wolności od wszelkich uzależnień, jako fundament 
szczęśliwego życia.

Kolejny blok szkoleniowy przeznaczony był 
dla osób pracujących z rodziną oraz dziećmi, w tym
z przedstawicieli oświaty, placówek wsparcia dzien-
nego, policji, służb medycznych, sądu, pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Sierakowicach. Te-
matem przewodnim spotkania było znaczenie pro-
filaktyki zintegrowanej w budowaniu bezpiecznej 
szkoły i świadomej rodziny. Omawiano nowe 
zagrożenia, w szczególności grooming, cyberprze-
moc, Internet oraz używki i zachowania autodes-
trukcyjne. Ze szkolenia skorzystało niemalże 190 
osób.

Spotkanie edukacyjne z rodzicami uczniów 
klas starszych szkół podstawowych cieszyło się  
również dużym zainteresowaniem – przybyło ok. 160 
rodziców. Ten czas poświęcony był w szczególności 
przeciwdziałaniu przemocy rówieśniczej i zagroże-
niom wynikającym z korzystania z telefonów komór-
kowych oraz niebezpiecznych treści. Po zakończeniu 
spotkania rodzice otrzymali książkę autorstwa Sędzi 
Anny Marii Wesołowskiej „Nie kłóćcie się” z auto-
grafem autorki. 

Dnia 12 lutego Pani Anna Maria Wesołowska 
spotkała się z uczniami Szkoły Branżowej I Stopnia
w Sierakowicach oraz uczniami Zespołu Szkół Powia-
towych, którzy z dużym zaciekawieniem słuchali
o przemocy rówieśniczej oraz o konsekwencjach 
prawnych ww. zachowań. Poruszane treści dotyczyły 
ustawy o wspieraniu nieletnich i ich resocjalizacji oraz 
nowych środków wychowawczych. W obu szkołach 
ze spotkania skorzystało 250 uczniów.

Łącznie wydarzenie objęło prawie 1 500 
mieszkańców gminy Sierakowice. Organizatorem 
spotkania była Gmina Sierakowie, a  pomysłodawcą
i inicjatorem Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Sierakowicach. Wydarzenie 
sfinansowano ze środków gminnego programu pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2024-2025, 
który opiera się w szczególności o ustawę o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
z dnia 26 października 1982r. oraz ustawę o przeciw-
działaniu narkomanii ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.,
a także ustawę o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
z dnia 29 lipca 2025 r. 

Katarzyna Formela, fot. EC

Sędzia Anna Maria Wesołowska przeprowadziła cykl szkoleń w Sierakowicach
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Katarzyna Formela, fot. EC

Sędzia Anna Maria Wesołowska przeprowadziła cykl szkoleń w Sierakowicach

EC
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23 stycznia w Kwidzynie odbył się I Pomorski 
Kongres Polityki Senioralnej, który zgromadził 
ekspertów, przedstawicieli władz oraz osoby zaan-
gażowane w działania na rzecz seniorów. Kongres był 
okazją do rozmów o wyzwaniach oraz wspólnych 
rozwiązaniach na przyszłość. Rozmówcy przedstawia-
li swoją koncepcję właściwego realizowania polityki 
senioralnej i opowiedzieli, jakie są jej priorytety i cele. 
Nie zabrakło podjęcia problemu seniorów na rynku 
pracy, gilotyny emerytalnej, a także braku geriatrów
i opiekunów osób starszych. Podczas kongresu uro-

czyście wręczono powołania członkom Pomorskiego 
Zespołu Ekspertów ds. Polityki Senioralnej. Powiat 
Kartuski reprezentuje Pani Irena Kulwikowska. 

Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz 15 
stycznia 2025 r. powołała Pomorski Zespół Ekspertów 
ds. Polityki Senioralnej, który pełnić będzie funkcję 
opiniodawczo-doradczą w sprawach dotyczących 
polityki senioralnej. Do zadań Zespołu należy
w szczególności: opiniowanie oraz konsultowanie 

kluczowych dokumentów i propozycji rozwiązań 
mających wpływ na politykę senioralną, przygo-
towanie rekomendacji na temat pożądanych zmian
w rządowych programach dedykowanych seniorom, 
przygotowanie rekomendacji zmian w ustawie o oso-
bach starszych, opracowanie Pomorskiej Mapy Akty-
wizacji, Wsparcia i Opieki dla Seniora (MAWOS), 
identyfikacja i promocja dobrych praktyk w zakresie 
realizacji w pomorskich gminach działań na rzecz 
aktywizacji, integracji oraz usług społecznych de-
dykowanych seniorom i ich rodzinom, tworzenie 
rekomendacji dla samorządów lokalnych w zakresie 
polityki senioralnej. Zespół powoływany jest na
2-letnią kadencję, a członków Zespołu powołuje i od-
wołuje Wojewoda Pomorski.

W skład Zespołu wchodzą: Anita Richert-
Kaźmierska – Przewodnicząca Zespołu, Ewa Filipska 
– Zastępca Przewodniczącego Zespołu,  Katarzyna 
Dańczyszyn – Sekretarz Zespołu. Wśród członków 
Zespołu znaleźli się: Irena Kulwikowska, Jolanta 
Lipska, Bartosz Ferlin, Jolanta Lipińska, Aleksandra 
Lipska, Anna Świątkowska, Ewa Kłosowska, Kata-
rzyna Jureko, Jolanta Fijałkowska, Grzegorz Gra-
bowski, Anna Kurcaba-Malkus, Zbigniew Zwolen-
kiewicz, Julita Jakubowska, Zofia Wysocka, Agniesz-
ka Chomiuk, Bożena Zglińska, Marcin Treder, Jacek 
Gibała, Hanna Kujawska-Danecka, Dawid Rotkie-
wicz, Barbara Bałka. 

Pani Irenie Kulwikowskiej serdecznie gratulu-
jemy oraz deklarujemy gotowość do współpracy.

EC, fot. nadesłane

Irena Kulwikowska mianowana została członkiem Pomorskiego Zespołu
Ekspertów ds. Polityki Senioralnej
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20 lat „Małej Szkoły” w Szopie – historia determinacji i sukcesu

9 lutego 2025 roku w Centrum Kultury w Siera-
kowicach odbyła się uroczystość upamiętniająca 
dwudziestolecie istnienia i działalności Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego „Mała Szkoła” w Szopie. 
Sala wypełniła się po brzegi, a uczestnicy tego wyda-
rzenia mieli okazję prześledzić historię placówki, która 
wbrew przeciwnościom przetrwała i dynamicznie się 
rozwinęła. Był to dzień pełen emocji, wspomnień
i podziękowań dla tych, którzy przyczynili się do 
istnienia tej instytucji.

Historia szkoły sięga 1819 roku, jednak
w czerwcu 2004 roku została ona zamknięta decyzją 
lokalnych władz. Mieszkańcy Szopy i okolicznych wsi 
nie zgodzili się na utratę placówki, która przetrwała 
dwie wojny światowe. W wyniku determinacji rodzi-
ców i nauczycieli utworzono Stowarzyszenie, które 
przejęło prowadzenie instytucji. We wrześniu 2004 
roku szkoła znów otworzyła swoje drzwi dla uczniów. 
Początki były trudne – nauczyciele przez pierwsze 
miesiące pracowali bez wynagrodzenia, a rodzice 
wspierali ich materialnie, dbali o sprzątanie, opał
i bieżące potrzeby szkoły. Brak pomocy ze strony 
gminy dodatkowo utrudniał sytuację…

Pierwsze pozytywne zmiany nastąpiły w 2005 
roku, kiedy zaczęły napływać środki z subwencji 
oświatowej, co pozwoliło na zatrudnienie sprzątaczki, 
palacza i pracownika gospodarczego. 

W 2006 roku rozpoczęto budowę nowego 
skrzydła szkoły, które otwarto 8 stycznia 2007 roku.
W 2011 roku, po wielu bataliach z urzędami, a także 
UG Sierakowice, w Szopie powstało Gimnazjum.

Szkoła do tej pory dynamicznie się rozwija,
a uczniowie mają dostęp do nowoczesnych narzędzi 
edukacyjnych. W 2007 roku placówka otrzymała swą 
pierwszą pracownię komputerową, wyposażoną w 10 
zestawów komputerowych, laptopa i projektor multi-
medialny. Obecnie sala informatyczna liczy 25 kom-
puterów, aby każdy uczeń mógł swobodnie korzystać 
ze swego stanowiska. Systematycznie jest uzupełniany 
księgozbiór szkolny, a od wielu lat uczniowie wypoży-
czają także podręczniki do nauki. Coraz częściej ko-
rzystają z nowoczesnych narzędzi nauczania, takich jak 
gogle VR, classpady, długopisy i drukarki 3D.
W każdej klasie jest monitor interaktywny – nie ma już 
zwykłych tablic. 

Obok sukcesów edukacyjnych, szkoła może 
poszczycić się osiągnięciami sportowymi i kultural-
nymi. Od 2010 roku organizowany jest Wojewódzki 
Konkurs Fraszek i Wierszy Ewy Warmowskiej, w któ-
rym do tej pory wzięło udział ponad 2100 recytatorów. 
Uczniowie zdobywają nagrody w konkursach, m.in. 
matematycznych, geograficznych i w dziedzinie eko-
nomii, a w szczególności z bezpieczeństwa w ruchu 
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drogowym. Szkolna drużyna BRD reprezentowała 
Polskę na zawodach międzynarodowych, zdobywając 
m.in. V miejsce w Chorwacji (2022) i uczestnicząc 
ponownie w zawodach w Paryżu (2024), gdzie zajęła
V miejsce. 

Placówka promuje kaszubską kulturę – ucz-
niowie uczą się języka kaszubskiego i poznają historię 
swojej małej wielkiej Ojczyzny. Biorą udział w ka-
szubskiej gwiazdce, uczestniczą w warsztatach, tań-
cach i jasełkach. 

Organizowane są wyjazdy krajowe i zagra-
niczne (m.in. do Włoch, Grecji i Chorwacji). Dużym 
zainteresowaniem cieszą się zajęcia sportowe, w tym 
nauka pływania i wycieczki rowerowe, w tym piel-
grzymki rowerowe do Częstochowy i nie tylko. 

W czasie wakacji uczniowie chętnie korzystają 
z aktywności na świeżym powietrzu, jaką jest pływanie 
na kajakach. Ta forma rekreacji nie tylko dostarcza 
wiele radości, ale także pozytywnie wpływa na kon-
dycję fizyczną i rozwija umiejętności współpracy oraz 
koordynacji ruchowej. Spływy kajakowe organizo-
wane dla młodzieży często odbywają się na malow-

niczych rzekach i jeziorach, umożliwiając uczestnikom 
bezpośredni kontakt z przyrodą. Podczas takich 
wypraw dzieci i młodzież  uczą się podstawowych 
technik wiosłowania, zasad bezpieczeństwa na wodzie 
oraz odpowiedzialności za sprzęt i współtowarzyszy. 
Do dyspozycji wychowankowie mają 15 kajaków
z wiosłami i kapokami.

Dużą popularnością cieszą się także zimowe 
wyjazdy narciarskie do Wieżycy i na południe Polski, 
szczególnie do Zieleńca. Szkoła posiada kilkadziesiąt 
par nart zjazdowych oraz buty i kaski.

Liczba uczniów systematycznie rośnie –
w 2025 roku szkoła liczy prawie 250 uczniów. Do 
szkoły w Szopie uczęszczają dzieci z różnych miejsco-
wości powiatu kartuskiego.

Podczas jubileuszowej uroczystości uczniowie 
„Małej Szkoły” w Szopie zaprezentowali przedsta-
wienie ukazujące historię placówki na przestrzeni 
ostatnich lat, rozpoczynając je polonezem i odśpie-
waniem hymnu Polski. Inscenizacja przywołała wy-
brane wspomnienia zapisane w kronikach, przypom-
niała o wyzwaniach i sukcesach placówki. Zwień-
czeniem sentymentalnej podróży w czasie było poja-
wienie się Wróżki, która przepowiedziała spełnienie 
największego marzenia – budowę sali gimnastycznej. 
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Całokształt urozmaiciły tańce ka-
szubskie wykonane przez uczniów
w oryginalnych regionalnych stro-
jach. W przedsięwzięciu wzięło 
udział niemal 60 wychowanków. 

Po spektaklu głos zabrał Dy-
rektor Szkoły, Przemysław Łagosz, 
pełniący tę funkcję niezmiennie od 
2005 roku. W swoim wystąpieniu 
podkreślił wartości, jakimi powinni 
kierować się współcześni uczniowie: 
patriotyzm, duma z kaszubskich 
korzeni, aktywność fizyczna i umie-
jętne korzystanie z nowoczesnych 
technologii. Następnie Wójt Gminy 
Sierakowice – dr Mirosław Kucz-
kowski oraz Przewodniczący Rady 
Gminy – Piotr Woźniak złożyli po-
dziękowania osobom zasłużonym dla szkoły. Były to 
listy gratulacyjne (wykonane w drewnie, dzięki gra-
werowi i wycinarce laserowej pozyskanej przez szkołę 
w Szopie) dla rodziców uczniów, którzy sięgali po 
wysokie miejsca w biegach, turniejach, konkursach 
kuratoryjnych itd. Otrzymały je także osoby, który 
wspierały i pomagały „Małej Szkole” w Szopie. 
Pamiątkowe statuetki złożone zostały również  na ręce 
wszystkich obecnych pracowników szkoły oraz 
Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Sołectwa 
Bącka Huta. Całą galę swoją grą na perkusji uświetnił 

uczeń klasy 5, który przypomniał szlagiery minionych
i współczesnych czasów. Po części oficjalnej, wszyscy 
zaproszeni goście mieli przyjemność co nieco 
przekąsić i porozmawiać w kuluarach sceny.

Zwieńczeniem uroczystości był koncert Doro-
ty Lulki i Pawła A. Nowaka z repertuarem Edith Piaf, 
który zachwycił zgromadzonych gości.

Dwadzieścia lat Małej Szkoły w Szopie to 
historia determinacji, wspólnej pracy i wielkich sukce-
sów. To dowód na to, że warto walczyć o to, co ważne, 
i że przyszłość tej placówki zapowiada się niezwykle 
obiecująco.

Sabina Lejk, fot. nadesłane

Promocja podręcznika do języka kaszubskiego „Kaszëbsczi òdkriwca” do klasy 8.
Ukończenie cyklu podręczników autorstwa Emilii Maszke

W czwartek, 6 lutego 2025 roku, Szkoła Pod-
stawowa im. ks. Anastazego Sadowskiego w Lisich 
Jamach była gospodarzem wydarzenia, które stanowiło 
zwieńczenie wieloletniego projektu promującego ję-
zyk kaszubski. Spotkanie miało na celu promocję 
ostatniej części serii podręczników do nauki języka 
kaszubskiego dla uczniów klas IV-VIII, zatytułowanej 
"Kaszëbsczi òdkriwca" do klasy 8. Autorką podrę-
czników jest Emilia Maszke, której praca od 2017 roku 
pozwoliła na stworzenie materiałów edukacyjnych, 
które stały się nieocenionym wsparciem dla nauczy-
cieli oraz uczniów języka kaszubskiego w regionie. 

Wydarzenie, którego organizatorami byli: 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Kuratorium Oświa-
ty w Gdańsku, Szkoła Podstawowa im. ks. Anastazego 
Sadowskiego w Lisich Jamach i Gmina Sierakowice, 
miało szczególny charakter – było to święto dla całej 
społeczności kaszubskiej, a wśród licznie zaproszo-

nych gości znaleźli się m.in.: zastępca wójta Gminy 
Sierakowice – Zbigniew Fularczyk, pomorski kurator 
oświaty – Grzegorz Kryger, prezes Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego – Jan Wyrowiński oraz ekspertki: 
Wanda Lew-Kiedrowska, dr Elżbieta Bugajna. Wśród 
uczestników spotkania  byli także nauczyciele języka 
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kaszubskiego z całego województwa, którzy aktywnie 
uczestniczą w edukacji językowej i kulturalnej 
Kaszubów. 

Wydarzenie poprowadziła Lucyna Radzi-
mińska – specjalista ds. oświaty w ZKP. W trakcie 
promocji odbyło się także przedstawienie teatralne 
przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej
w Lisich Jamach. Młodzież zaprezentowała spektakl 

ilustrujący relacje polsko-niemieckie na Kaszubach. 
Dodatkowym punktem programu był koncert piosenek 
w języku kaszubskim, w tym tłumaczenia autorstwa 
samej Emilii Maszke. 

Podręcznik „Kaszëbsczi òdkriwca. Klasa 8” 
jest zwieńczeniem serii, która rozpoczęła się w 2017 
roku i jest dedykowana uczniom klas IV-VIII.
W najnowszej części, skierowanej do uczniów ósmej 
klasy, znajduje się wiele interesujących treści zwią-
zanych z kaszubską historią, tradycjami, literaturą
i współczesną kulturą. 

Podręczniki nie tylko uczą zasad pisowni
i gramatyki, ale również przybliżają uczniom ważne 
aspekty życia społecznego i kulturalnego Kaszub. 
Książki zawierają także cenne informacje o kaszub-
skiej literaturze, m.in. o epopei „Żëcé i przigòdë 
Remùsa” autorstwa Aleksandra Majkowskiego, której 
fragmenty stanowią integralną część podręczników. 
Zgodnie z założeniami autorki, uczniowie mają szansę 

zapoznać się ze wszystkimi najważniejszymi wątkami 
powieści, co ma na celu przybliżenie im wielkiej 
kaszubskiej epopei, nawet jeśli nie będą jej w stanie 
przeczytać w całości. W podręcznikach nie brakuje 
również poezji kaszubskiej, zarówno tej klasycznej, jak 
i współczesnej, oraz tekstów o tradycjach kaszubskich, 
takich jak kaszubskie wesele, czy inne, związane
z rokiem obrzędowym. Najnowszy podręcznik zawiera 
także innowacyjne elementy, jak podcasty, kody QR, 
które prowadzą do dodatkowych zasobów eduka-
cyjnych, takich jak filmy czy materiały multimedialne. 
Dzięki tym nowoczesnym narzędziom, uczniowie 
mają możliwość poszerzania swojej wiedzy na temat 
Kaszub i języka kaszubskiego w sposób interaktywny.

Warto podkreślić, że cała seria podręczników, 
która rozpoczęła się w 2017 roku, jest wynikiem pracy
i zaangażowania Emilii Maszke. Jak sama mówi, ce-
lem było stworzenie materiałów, które będą nie tylko 
uczyć, ale także inspirować do zgłębiania wiedzy
o kulturze i historii Kaszub. Każdy podręcznik był 
starannie przygotowywany, uwzględniając nie tylko 
aspekty językowe, ale także kulturowe i historyczne. 
Poszczególne części serii dotyczyły m.in. kaszubskich 
tradycji, literatury, mitologii, a także współczesnych 
problemów związanych z zachowaniem tożsamości 
kaszubskiej. – Przez te wszystkie części towarzyszy 
uczniom postać Remusa, który wraz z nimi dorasta
i  w kolejnych klasach poznają jego bardziej dojrzałe 
przygody. Tych fragmentów w kl. 7 i 8 jest najwięcej, ale 
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czytając choćby te zamieszczone w podręcznikach, 
uczniowie mogą poznać jego historię – mówiła podczas 
swojego wystąpienia Emilia Maszke. Po czym 
skierowała kilka słów w języku kaszubskim do 
nauczycieli: - Tczëwôrtné Drëszczi i tczëwôrny 
Drëchòwie, 

Pamiãtôjta, że Wa nie realizujeta ùczbòwnika, 
kòrzëstôjta z niegò w taczim dzélu, w jaczim pòzwòli 
wama karno, z jaczim robita. To òd waji zaléżô, jaczé 
cwiczenczi są mòżlëwé do zrobieniô bez wajich 
szkòłowników. Niech te ùczbë z ùczbòwnikã są 
fundameńtã, niech waji inspireją… 

Leno wa wiéta nôlepi, jak wëzwëskac mòje 
bédenczi. Niechtërné tekstë są dłudżi, prôwdã, le mòże 
je òdsłëchac, wa mòżeta je jim przëczëtac (streszczec), 
mòżna wespół je przëczëtac ze szkòłownikama, w kar-
nach…. Mòżlewòsców je wiele. To jak jima to przed-
stawita, òd was zależi. Wëzwëskôjta nowòczesny 
narzãdza i metodë do przekôzania wiadłów, a wierzã, 
że òstaną w szkòłownikach na długò. 

W swòjim programie, co béł pòdstawą do 
napisaniô  ùczbòwników jem napisa:

„Absolwent szkoły podstawowej jest świadomy 
swojej tożsamości kulturowej, zna wartość kaszub-
skiego dziedzictwa, zarówno w wymiarze materialnym, 
jak i niematerialnym, docenia zaangażowanie w życie 
regionu wszystkich, którzy w znaczny sposób przyczy-
nili się do tego, aby język kaszubski zasłużył w pełni na 
miano języka regionalnego.” 

Trza miec tegò swiądã, jak wiôldżi robòta przed 
wama stoi. Òd tegò zanôlégô, czë królewianka sadnie
w pałacu i jak długò tak òstanie. 

W swojej przemowie Emilia Maszke podzię-
kowała wszystkim, którzy przez lata wspierali ją w pra-
cy nad podręcznikami. Szczególne słowa uznania 
skierowała do osób, które dzieliły się swoimi wspom-
nieniami, jak również do nauczycieli, korektorów, 
ilustratorów oraz recenzentów. Autorka nie zapomniała 
także o swojej rodzinie, która wspierała ją w tym długo-
trwałym i wymagającym projekcie.

Podręczniki autorstwa Emilii Maszke stanowią 
ważny element edukacji kaszubskiej, pomagając ucz-
niom w odkrywaniu bogatej historii i kultury regionu. 
To również znak dbałości o język kaszubski, którego 
przyszłość zależy od zaangażowania zarówno nauczy-
cieli, jak i uczniów. Dzięki takim inicjatywom język 
kaszubski, choć zagrożony, ma szansę przetrwać
w sercach kolejnych pokoleń. 

Emilia Maszke w swoim opisie pracy nad serią pod-
ręczników podzieliła się refleksjami z całego procesu, 
który rozpoczął się w 2017 roku. Oto podsumowanie jej 
podróży twórczej, krok po kroku:
Propozycja Lucyny Radzimińskiej - Zaczęło się od 
propozycji Lucyny Radzimińskiej, by Emilia napisała 
podręcznik na podstawie swojego autorskiego progra-
mu nauczania języka regionalnego – języka kaszub-
skiego „Na Kaszëbach”.
2018 r. – Podręcznik dla klasy 4 - Wydanie pod-
ręcznika dla klasy 4, który podzielono na cztery części, 
odpowiadające porom roku. W książce znalazły się 
tematy związane z domem, szkołą, historią, zabawami 
dziecięcymi, a także legendy i poezja.
2019 r. – Podręcznik dla klasy 5 - W podręczniku do 
klasy 5 pojawiły się bajki i legendy. Treści poruszane 
koncentrowały się wokół domu, szkoły, mitologii ka-
szubskiej, a także religijności. Ponadto, uczniowie 
poznali postać Macka stworzoną przez Janusza Ma-
melskiego.
2021 r. – Podręcznik dla klasy 6 - Zajęto się poważ-
niejszymi tematami, takimi jak podgromady Kaszubów, 
tradycje związane z pochówkiem, ślubem, weselem,

a także trudna historia Kaszubów w okresie zaborów
i II wojny światowej. W podręczniku znalazły się 
sylwetki znanych Kaszubów, w tym twórców lite-
rackich.
2023 r. – Podręcznik dla klasy 7 - Podróż przez 
podręczniki zbliżała uczniów do młodzieżowych te-
matów związanych z przyjaźnią, przeznaczeniem
i podróżą. Teksty były bardziej skomplikowane i trud-
niejsze w odbiorze, a podręcznik zawierał również stałą 
część „Kartka z kalãdôrza”, która zawiera tematy
o ważnych datach w kalendarzu szkolnym i obrzędo-
wym. 
2025 r. – Podręcznik do klasy 8 - Ostatnia część cyklu 
zawiera trzy rozdziały. Pierwszy dotyczy wartości 
takich jak wiara, nadzieja i miłość. Drugi i trzeci 
rozdział zatytułowano przewrotnie „Chto kaszëbsczi 
jãzëk znaje…” i cytując malkontentów „Na co mie ten 
kaszëbsczi”. Podręcznik ukazuje także ważne tematy 
związane z historią Kaszubów, w tym wspomnienia o II 
wojnie światowej i obozie w Stutthofie. W podręczniku 
pojawiły się również poezja, felietony Tomasza Fópki
i  Romana Drzeżdżona oraz trudne pytania o kaszubską 
tożsamość.
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Miniony miesiąc w Centrum Kultury w Siera-
kowicach obfitował w niezwykłe wydarzenia, które 
przyciągnęły zarówno lokalną społeczność, jak i goś-
ci z okolicznych miejscowości. Styczeń i luty pełne 
były emocji, artystycznych doznań oraz wspólnych 
chwil, które na długo pozostaną w naszej pamięci. 
Już 24 stycznia mieliśmy okazję podziwiać koncert 
sekcji muzycznych Centrum Kultury. Na wielkiej 
scenie wystąpili zarówno doświadczeni artyści, jak
i najmłodsi uczestnicy naszych zajęć. To wyjątkowe 
wydarzenie pokazało, jak wielki talent drzemie
w mieszkańcach naszej gminy. Młodzież oraz dzieci 
z dumą zaprezentowały swoje umiejętności, dostar-
czając publiczności wielu wzruszeń.

25 stycznia na naszej scenie odbył się długo 
wyczekiwany spektakl "Mayday 2". Publiczność nie 
kryła zachwytu – pełne humoru przedstawienie roz-
bawiło wszystkich do łez! Dziękujemy Bałtyckiemu 
Teatrowi Różnorodności za fantastyczne występy
i niezapomnianą atmosferę.

9 lutego świętowaliśmy 20-lecie Małej Szko-
ły w Szopie. To wyjątkowy jubileusz, który zgroma-
dził społeczność szkolną, absolwentów oraz sympa-
tyków placówki. Nie zabrakło ciepłych słów, 
wspomnień oraz pięknych występów artystycznych.

14 lutego z okazji Walentynkowego wieczoru 
w Centrum Kultury przygotowaliśmy coś specjal-
nego dla zakochanych. Sesja zdjęciowa pozwoliła 
uwiecznić te romantyczne chwile, a spektakl 
"LOLA" dostarczył wszystkim sporą dawkę dobrego 
humoru. Atmosfera była pełna miłości i radości!

15 lutego obchodziliśmy niezwykły jubileusz 
– 40-lecie „Tuchlińskich Skrzatów”. To jeden z naj-
bardziej rozpoznawalnych zespołów folklorystycz-

nych w naszym regionie, który od dekad pielęgnuje 
lokalne tradycje. Wydarzenie było pełne wzruszeń, 
śpiewów i tańców.

W Centrum Kultury odbył się również seans 
filmu "U Pana Boga w Królowym Moście". To wy-
jątkowe kino, które przyciągnęło miłośników pol-
skiego filmu i pozwoliło na chwilę oderwać się od 
codzienności.

Końcówka lutego to także start ferii zimo-
wych, dlatego każdego dnia oferujemy dzieciom 
masę atrakcji i kreatywnych zadań oraz warsztatów. 
Podczas pierwszych „SEANSÓW ZA PIĄTAKA 
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DLA DZIECIAKA” zgromadziliśmy ponad 800 
uczestników, a pokaz iluzjonisty wprowadził nas
w niezwykły świat magii. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w naszych wydarzeniach i wspólnie z nami tworzyli 

te piękne chwile. Przed nami kolejne miesiące pełne 
wrażeń – już teraz zapraszamy do śledzenia naszej 
oferty kulturalnej i uczestnictwa w nadchodzących 
wydarzeniach!

Tekst i fot. S.D.

15

Członkowie ochotniczych straży pożarnych 
to ludzie, którzy nierzadko stawiają swoje życie na 
szali, działając w trudnych warunkach atmosfe-
rycznych i podejmując ryzyko w każdej chwili, aby 
pomóc innym. Ich gotowość do działania o każdej 
porze dnia i nocy, bez względu na okoliczności, 
zasługuje na ogromne uznanie. W momentach kry-
zysowych to oni stają się bohaterami, na których 
liczymy. Ich poświęcenie wynika nie tylko z poczu-
cia obowiązku, ale jest prawdziwą misją, którą wy-
konują z pełnym oddaniem. Działalność Ochotni-
czych Straży Pożarnych to bowiem nieoceniony ele-
ment systemu ochrony przeciwpożarowej w Polsce, 
który ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa 
lokalnych społeczności. OSP są  jednostkami, które 
odgrywają fundamentalną rolę w ratowaniu życia
i mienia, a ich obecność w kryzysowych momentach 
daje poczucie bezpieczeństwa i pewności. W 2024 
roku strażacy po raz kolejny pokazali swoje zaanga-
żowanie, profesjonalizm, odwagę i poświęcenie, 
podejmując liczne akcje ratunkowe. Ich szybka 
reakcja pomogła zminimalizować straty oraz zapew-
nić ochronę życia i zdrowia mieszkańcom.

W ciągu minionego roku strażacy odnotowali 
325 wyjazdów (to o 58 wyjazdów więcej niż w 2023 
r., w którym odnotowano 267 wyjazdów do akcji). 
Szczegółowa liczba wezwań w poszczególnych 
jednostkach wygląda następująco:

Współczesne wyzwania, przed którymi stają 
OSP, są zróżnicowane i wymagające – od pożarów, 
przez powodzie, po wypadki i inne katastrofy. Warto 
docenić, jak ważną rolę w naszym codziennym życiu 
pełnią te jednostki. Strażacy OSP nie oczekują na-
gród ani uznania, a mimo to poświęcają swój czas
i siły dla dobra innych. To oni, nierzadko w ekstre-
malnych warunkach, niosą pomoc. Dzięki wielolet-
niej pracy ochotników w regionach możemy cieszyć 
się spokojem i pewnością, że w razie zagrożenia 
reakcja będzie natychmiastowa. Bez OSP wiele ma-
łych miejscowości nie mogłoby czuć się tak bez-

piecznie, a ich praca stanowi podstawę naszej 
wspólnej troski o bezpieczeństwo. Dziękujemy im za 
ich nieocenioną służbę, za każde wyjazdy, które 
przyczyniają się do ochrony naszego zdrowia i życia. 
Ich oddanie i poświęcenie zasługują na najwyższe 
uznanie i wdzięczność.

Przełom stycznia i lutego to czas na pod-
sumowanie działalności wszystkich pięciu jednostek 
OSP Gminy Sierakowice. W każdej z nich  organizo-
wane jest walne zebranie sprawozdawcze członków 
OSP, podczas którego przedstawione zostają sprawo-
zdania za miniony rok, omówione problemy, z jakimi 
borykają się jednostki oraz plany na przyszłość. 

Pierwsze z pięciu zebrań sprawozdawczych 
OSP miało miejsce w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mojuszu. W sobotę, 18 stycznia 2025 roku
o godzinie 18:00 oprócz druhen i druhów z jednostki, 
uczestniczyli w nim m.in.: Zastępca Wójta Gminy 

Sierakowice – Zbigniew Fularczyk, przedstawiciel 
Komendy Powiatowej PSP w Kartuzach - asp. sztab. 
Ireneusz Felskowski, druh Edmund Kwidziński – 
dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP, prezes Zarządu Oddziału 

Podsumowanie działalności OSP

L.p. Jednostka OSP
Wezwania
w 2024 r.

Wezwania
w 2023 r.

1 OSP Sierakowice 186 148

2 OSP Gowidlino 46 44

3 OSP Kamienica Królewska 36 24

4 OSP Tuchlino 34 27

5 OSP Mojusz 23 24
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wego na większych obiektach przemysłowych. Do 
wszystkich udano się niezwłocznie, co świadczy
o gotowości bojowej jednostki do niesienia pomocy. 
Ponadto, miało miejsce 29 miejscowych zagrożeń,
w tym: kolizja z udziałem samochodu osobowego
i ciągnika rolniczego, wypadek, w którym maszyna 
rolnicza wciągnęła rękę mężczyzny, oraz jedno tra-
giczne zdarzenie  drogowe.

Druhowie współpracowali także przy 3 ak-
cjach z łodzią (gdy mężczyzna dwukrotnie wpadł do 
wody), a także interweniowali przy 2 przypadkach 
plamy oleju oraz w 2 sytuacjach związanych z powa-
lonymi drzewami, zagrażającymi bezpieczeństwu 
mieszkańców. Coraz częściej występującym zjawis-
kiem są także izolowane zdarzenia medyczne, czyli 
sytuacje, w których brakowało karetki w rejonie
– w takich przypadkach podjęto 1 interwencję, a tak-
że 1 raz udzielono pomocy zespołowi ratownictwa 
medycznego.

Dodatkowo przeprowadzono 10 akcji zwią-
zanych z pompowaniem wody (w styczniu, kiedy to 
poziom wód w naszym regionie znacząco podniósł 
się, przekraczając stany alarmowe). W ubiegłym 
roku strażacy wyjeżdżali również do 10 pożarów,
z czego 1 przypadek dotyczył działań poza gminą
– w miejscowości Kołodzieje.

Najczęściej do akcji wyjeżdżali druhowie: 
Łukasz Lehman – 28 razy, Krzysztof Bigus – 26 razy, 
Arkadiusz Parasiński – 25 razy, Michał Cyra – 25 
razy, Mateusz Wiśniewski – 24 razy, Michał Cyra
i Karol Wenta – 24 razy, Jacek Konkiel – 22 razy oraz 
Seweryn Lehman – 20 razy.

W roku 2024 do jednostki dołączyły także 
dwie druhny – Karolina Wenta, która już dwukrotnie 
uczestniczyła w akcjach ratunkowych, oraz Domini-
ka Treder, która również była obecna podczas dwóch 
wyjazdów. Dodatkowo, po ukończeniu szkolenia 
podstawowego, do służby przystąpił druh Szymon 

Smentoch, który w 2024 roku brał udział w 11 
akcjach ratowniczo-gaśniczych.

Jednostka wzbogaciła się również o nowego 
dowódcę zastępu – Seweryna Lehmana oraz dwóch 
ratowników posiadających kwalifikowaną pierwszą 
pomoc – Arkadiusza Parasińskiego oraz Patryka Po-
błockiego, którym serdecznie gratulujemy podnie-
sienia swoich kompetencji.

Warto dodać, że w 2024 roku druhowie oddali 
łącznie 29,3 litrów krwi. Zebranie było również 
okazją do wręczenia podziękowań druhowi Krzysz-
tofowi Bigusowi

„Drogi Krzysztofie,
z całego serca pragniemy wyrazić naszą wdzięczność 
za Twoje niezłomne zaangażowanie i poświęcenie
w czasie powodzi, która dotknęła naszą społeczność 
we wrześniu minionego roku. Twoje działania, które 
zainspirowały wielu do pomocy, były nieocenione.

Dzięki Twojemu liderstwu udało się zorgani-
zować ogromną pomoc, która przyniosła ulgę tak 
wielu poszkodowanym. Środki czystości, żywność, 
sprzęt do sprzątania oraz materiały budowlane, które 
zebrałeś, stanowiły nie tylko praktyczną pomoc, ale 
również symbol solidarności i wsparcia w trudnych 
chwilach.

Nie sposób pominąć również Twojej deter-
minacji w mobilizowaniu ludzi do działania. Ręce do 
pracy, które przybyły dzięki Tobie, były kluczowe
w odbudowie domów i przywracaniu normalności
w życiu mieszkańców.

Twoje serce i oddanie dla innych są przykła-
dem, który inspiruje nas wszystkich. Pomoc, którą 
zorganizowałeś trwa do dziś, a Twoje działania na 
zawsze pozostaną w naszej pamięci.

Dziękujemy Ci za wszystko, co zrobiłeś
i nadal robisz. Jesteśmy wdzięczni, że mamy kogoś 
takiego, jak TY w naszej społeczności.”

16 02 (404) luty 2025

Gminnego ZOSP RP – Andrzej Wenta, komendant 
gminny – Andrzej Bojanowski, inspektor ds. ochrony 
przeciwpożarowej Gminy Sierakowice – Adam 
Wróblewski oraz sołtys Mojusza – Dominik Miotk.

W minionym roku członkowie jednostki 
uczestniczyli 23 razy w akcjach ratowniczych,
w tym: 2 razy w gaszeniu pożarów, 21 razy w likwi-
dacji miejscowych zagrożeń, brak było alarmów 
fałszywych.

Najczęściej w akcjach brali udział druhowie: 
Tryba Jakub – 21 razy, Dera Patryk – 20 razy, Tryba 
Marek – 15 razy, Dejk Robert – 15 razy, Młyński 
Bartłomiej – 11 razy, Skryba Krzysztof – 7 razy, 
Pranczk Kacper – 7 razy, Bulczak Martynian – 5 razy.

Jednostka OSP w Mojuszu jest jednostką 
typu JOT III, liczy 63 członków zwyczajnych,
2 członków honorowych oraz 2 drużyny młodzie-
żowe liczące po 10 chłopców i 10 dziewcząt.
W zakresie podstawowym przeszkolonych jest 36 
strażaków, w tym  19 – mogących brać udział
w akcjach, 7 – po kursie KPP, 3 – naczelników, 3 – 
kierowców, 3 – operatorów sprzętu, 8 – dowódców,
3 – dowódców MPD. 

Jednostka brała udział w gminnych zawo-
dach sportowo - pożarniczych wystawiając jedną 

drużynę młodzieżową oraz drużynę członków 
czynnych, które zajęły następujące miejsca: drużyna 
żeńska 10-16 lat -IV miejsce, drużyna członków 
czynnych – I miejsce.

Drugie zebranie sprawozdawcze odbyło się 
w sobotę, 1 lutego 2025 roku o godzinie 18:00
w  Ochotniczej Straży Pożarnej w Gowidlinie. 

Wraz z druhnami i druhami z jednostki w spotkaniu 
uczestniczyli m.in.: Zastępca Wójta Gminy Siera-
kowice – Zbigniew Fularczyk, przedstawiciel Ko-
mendy Powiatowej PSP w Kartuzach asp. Sztab.- 
Ireneusz Felskowski, zastępca przewodniczącego 
Rady Gminy Sierakowice – Mariusz Labuda, radny 
Paweł Staszek, radny Marcin Latarski, sołtys Gowid-
lina – Jolanta Dyszer, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Gowidlinie – Aleksandra Stark, radna sołecka – 
Sabina Krefta. 

W 2024 roku  jednostka uczestniczyła w 46 
wyjazdach, biorąc aktywny udział w ratowaniu życia 
oraz mienia mieszkańców sołectwa Gowidlino
i sąsiednich miejscowości.

W porównaniu do roku ubiegłego, liczba 
działań ratowniczo-gaśniczych zwiększyła się
o 2 zdarzenia, osiągając w sumie 46 interwencji. 
Odnotowano 7 fałszywych alarmów, z czego 5 
dotyczyło alarmów zabezpieczenia przeciwpożaro-
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wego na większych obiektach przemysłowych. Do 
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cjach z łodzią (gdy mężczyzna dwukrotnie wpadł do 
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mieszkańców. Coraz częściej występującym zjawis-
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zanych z pompowaniem wody (w styczniu, kiedy to 
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roku strażacy wyjeżdżali również do 10 pożarów,
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chwilach.

Nie sposób pominąć również Twojej deter-
minacji w mobilizowaniu ludzi do działania. Ręce do 
pracy, które przybyły dzięki Tobie, były kluczowe
w odbudowie domów i przywracaniu normalności
w życiu mieszkańców.
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przeciwpożarowej Gminy Sierakowice – Adam 
Wróblewski oraz sołtys Mojusza – Dominik Miotk.

W minionym roku członkowie jednostki 
uczestniczyli 23 razy w akcjach ratowniczych,
w tym: 2 razy w gaszeniu pożarów, 21 razy w likwi-
dacji miejscowych zagrożeń, brak było alarmów 
fałszywych.

Najczęściej w akcjach brali udział druhowie: 
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Pranczk Kacper – 7 razy, Bulczak Martynian – 5 razy.

Jednostka OSP w Mojuszu jest jednostką 
typu JOT III, liczy 63 członków zwyczajnych,
2 członków honorowych oraz 2 drużyny młodzie-
żowe liczące po 10 chłopców i 10 dziewcząt.
W zakresie podstawowym przeszkolonych jest 36 
strażaków, w tym  19 – mogących brać udział
w akcjach, 7 – po kursie KPP, 3 – naczelników, 3 – 
kierowców, 3 – operatorów sprzętu, 8 – dowódców,
3 – dowódców MPD. 

Jednostka brała udział w gminnych zawo-
dach sportowo - pożarniczych wystawiając jedną 

drużynę młodzieżową oraz drużynę członków 
czynnych, które zajęły następujące miejsca: drużyna 
żeńska 10-16 lat -IV miejsce, drużyna członków 
czynnych – I miejsce.

Drugie zebranie sprawozdawcze odbyło się 
w sobotę, 1 lutego 2025 roku o godzinie 18:00
w  Ochotniczej Straży Pożarnej w Gowidlinie. 

Wraz z druhnami i druhami z jednostki w spotkaniu 
uczestniczyli m.in.: Zastępca Wójta Gminy Siera-
kowice – Zbigniew Fularczyk, przedstawiciel Ko-
mendy Powiatowej PSP w Kartuzach asp. Sztab.- 
Ireneusz Felskowski, zastępca przewodniczącego 
Rady Gminy Sierakowice – Mariusz Labuda, radny 
Paweł Staszek, radny Marcin Latarski, sołtys Gowid-
lina – Jolanta Dyszer, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Gowidlinie – Aleksandra Stark, radna sołecka – 
Sabina Krefta. 

W 2024 roku  jednostka uczestniczyła w 46 
wyjazdach, biorąc aktywny udział w ratowaniu życia 
oraz mienia mieszkańców sołectwa Gowidlino
i sąsiednich miejscowości.

W porównaniu do roku ubiegłego, liczba 
działań ratowniczo-gaśniczych zwiększyła się
o 2 zdarzenia, osiągając w sumie 46 interwencji. 
Odnotowano 7 fałszywych alarmów, z czego 5 
dotyczyło alarmów zabezpieczenia przeciwpożaro-
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Tydzień później, w sobotę 8 lutego 2025 roku 
o godzinie 18:00 obyło się zebranie sprawozdawcze 
członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuchli-
nie. W spotkaniu oprócz druhen i druhów z jednostki 

uczestniczyli m.in.: Wójt Gminy Sierakowice – Mi-
rosław Kuczkowski, przedstawiciel Komendy Po-
wiatowej PSP w Kartuzach asp. Szt. - Ireneusz Fel-
skowski, prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP - Andrzej Wenta, komendant gminny – Andrzej 
Bojanowski, inspektor ds. ochrony przeciwpoża-
rowej Gminy Sierakowice – Adam Wróblewski, soł-
tys - Wojciech Koszałka oraz prezes honorowy – 
Kazimierz Breza.

Jednostka liczy 59 członków, w tym 16 
kobiet.

OSP w 2024 roku uczestniczyła 34 razy
w akcjach ratowniczych, w tym: w gaszeniu pożarów 
– 3 razy, w likwidacji miejscowych zagrożeń – 30 
razy, odnotowano 1 alarm fałszywy.

W akcjach ratowniczych uczestniczyli nastę-
pujący druhowie/druhny: Myszk Krzysztof – 23 
razy, Myszk Wojciech – 20 razy, Myszk Michał – 17 
razy, Ziegert Rafał – 16 razy, Zaworski Robert – 15 
razy, Breza Zenon – 13 razy, Klejna Adrian – 10 razy, 
Tutkowski Michał – 10 razy, Bronk Krzysztof – 9 
razy, Migowski Rafał – 9 razy, Myszk Jacek – 8 razy, 
Jażdżewski Mateusz – 8 razy, Breza Marek – 7 razy, 
Domaros Damian – 6 razy, Leyk Albert – 2 razy, 
Domaros Robert – 1 raz, Mielewczyk Michał – 1 raz.

Drużyny MDP i OSP brały udział w zawo-
dach sportowo-pożarniczych gminnych: MDP 
Chłopcy (10–16) – I miejsce, MDP Dziewczyny 
(10–16) – II miejsce, OSP Czynni – II miejsce, OSP 
Czynne – I miejsce. 

Odznaczenia w roku 2024 otrzymali: Breza 
Zenon – Złotą Odznakę Honorową „Zasłużony Dla 
Pożarnictwa Województwa Pomorskiego”; Malek 
Aleksandra – Brązowy Medal” Za Zasługi Dla 

Pożarnictwa”; Ziegert Rafał – Odznakę „Strażak 
Wzorowy”; Klejna Adrian – Odznakę „Strażak 
Wzorowy”.

Ważnym tematem rozmów była budowa 
nowej, niezwykle wyczekiwanej strażnicy dla 
jednostki. 

W niedzielę, 16 lutego 2025 roku o godzinie 
12:00 odbyło się zebranie sprawozdawcze członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierakowicach. 

Oprócz druhen i druhów z jednostki uczestniczyli
w nim m.in.: Wójt Gminy Sierakowice – Mirosław 
Kuczkowski, przewodniczący Rady Gminy Sierako-
wice – Piotr Woźniak, druh Edmund Kwidziński – 
dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Woje-

wódzkiego ZOSP RP, prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP – Andrzej Wenta, przedsta-
wiciel Komendy Powiatowej PSP w Kartuzach - St. 
kpt. Adrian Kopczyński, Radny Powiatowy – 
Tadeusz Kobiela, inspektor ds. ochrony przeciw-
pożarowej Gminy Sierakowice – Adam Wróblewski.

Największa jednostka Gminy Sierakowice 
liczy 68 członków, w tym 6 kobiet.

OSP w 2024 roku uczestniczyła 186 razy
w akcjach ratowniczych, w tym: w gaszeniu pożarów 
35 razy, w likwidacji miejscowych zagrożeń – 144 
razy, odnotowano 7 alarmów fałszywych.

W tych działaniach brało udział 260 zastępów 
i 1392 ratowników. W akcjach ratowniczych uczest-
niczyli następujący druhowie (podano osoby uczest-
niczące w zdarzeniach 50 razy i więcej): Karol Zwara 
– 134 razy, Szymon Gafka – 106 razy, Daniel Bul-
czak – 78 razy, Patryk Bulczak – 78 razy, Paweł 
Polejowski – 69 razy, Piotr Stencel – 63 razy, 
Przemysław Krauze – 58 razy, Wróbel Piotr – 55 
razy.

Drużyny MDP zajęły następujące miejsca
w zawodach gminnych: MDP Żeńska – I miejsce, 
MDP Męska – III miejsce, Członkowie czynni – III 
miejsce, ćwiczenia alarmowo-bojowe – I miejsce. 
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rosław Kuczkowski, przedstawiciel Komendy Po-
wiatowej PSP w Kartuzach asp. Szt. - Ireneusz Fel-
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tys - Wojciech Koszałka oraz prezes honorowy – 
Kazimierz Breza.

Jednostka liczy 59 członków, w tym 16 
kobiet.

OSP w 2024 roku uczestniczyła 34 razy
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razy, Myszk Wojciech – 20 razy, Myszk Michał – 17 
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Pożarnictwa Województwa Pomorskiego”; Malek 
Aleksandra – Brązowy Medal” Za Zasługi Dla 

Pożarnictwa”; Ziegert Rafał – Odznakę „Strażak 
Wzorowy”; Klejna Adrian – Odznakę „Strażak 
Wzorowy”.

Ważnym tematem rozmów była budowa 
nowej, niezwykle wyczekiwanej strażnicy dla 
jednostki. 

W niedzielę, 16 lutego 2025 roku o godzinie 
12:00 odbyło się zebranie sprawozdawcze członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierakowicach. 
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w nim m.in.: Wójt Gminy Sierakowice – Mirosław 
Kuczkowski, przewodniczący Rady Gminy Sierako-
wice – Piotr Woźniak, druh Edmund Kwidziński – 
dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Woje-

wódzkiego ZOSP RP, prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP – Andrzej Wenta, przedsta-
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Największa jednostka Gminy Sierakowice 
liczy 68 członków, w tym 6 kobiet.

OSP w 2024 roku uczestniczyła 186 razy
w akcjach ratowniczych, w tym: w gaszeniu pożarów 
35 razy, w likwidacji miejscowych zagrożeń – 144 
razy, odnotowano 7 alarmów fałszywych.

W tych działaniach brało udział 260 zastępów 
i 1392 ratowników. W akcjach ratowniczych uczest-
niczyli następujący druhowie (podano osoby uczest-
niczące w zdarzeniach 50 razy i więcej): Karol Zwara 
– 134 razy, Szymon Gafka – 106 razy, Daniel Bul-
czak – 78 razy, Patryk Bulczak – 78 razy, Paweł 
Polejowski – 69 razy, Piotr Stencel – 63 razy, 
Przemysław Krauze – 58 razy, Wróbel Piotr – 55 
razy.

Drużyny MDP zajęły następujące miejsca
w zawodach gminnych: MDP Żeńska – I miejsce, 
MDP Męska – III miejsce, Członkowie czynni – III 
miejsce, ćwiczenia alarmowo-bojowe – I miejsce. 
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MDP Żeńska zajęła I miejsce w Powiatowych 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych MDP oraz
I miejsce w Wojewódzkich Zawodach Sportowo-
Pożarniczych MDP. 

Podczas przemówienia wójt Mirosław 
Kuczkowski podziękował druhom w imieniu swoim 
i całej społeczności gminnej, mówiąc: – Serdecznie 
Wam dziękuję za Wasze oddanie tej służbie, za Waszą 
powinność, gotowość, za ratowanie życia, zdrowia
i mienia. Dziękuję tym, którzy brali udział w akcji 
pomocy poszkodowanym w powodzi. To też bardzo 
ważny aspekt Waszego serca, Waszej działalności.

Wójt podkreślił również, że jedną z jego 
pierwszych decyzji była zgoda na zakup wozu 
bojowego dla jednostki w Sierakowicach. Na ten cel 
zabezpieczono już w budżecie 300 tysięcy złotych.

22 lutego 2025 roku zakończył się cykl 
zebrań sprawozdawczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Sierakowice. O godzinie 16:00 
odbyło się ostatnie walne zebranie, na którym 
przedstawiono sprawozdanie z działalności Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kamienicy Królewskiej, 
na którym oprócz druhen i druhów z jednostki stawili 
się: Wójt Gminy Sierakowice – Mirosław Kucz-

kowski, przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP
w Kartuzach – asp. sztab. Ireneusz Felskowski, 
prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP – 

Andrzej Wenta oraz komendant gminny – Andrzej 
Bojanowski. 

Stan organizacyjny OSP jest następujący: 
jednostka liczy 56 członków, w tym 5 kobiet.

OSP w 2024roku  uczestniczyła 36 razy
w akcjach ratowniczych, w tym: w gaszeniu pożarów 
– 3 razy, w likwidacji miejscowych zagrożeń – 32 
razy, odnotowano również 1 fałszywy alarm.

W akcjach ratowniczych uczestniczyli nastę-
pujący druhowie/druhny: Arkadiusz Lejk – 31 razy, 
Mirosław Pawelczyk – 30 razy, Sylwester Szweda – 
18 razy, Łukasz Stankowski – 18 razy, Kazimierz 
Czaja – 17 razy, Adrian Patelczyk – 17 razy, Patrycja 
Lejk – 16 razy, Kamil Sułkowski – 16 razy, 
Przemysław Krause – 15 razy, Przemysław Garncarz 
– 9 razy, Maciej Koszałka – 8 razy, Ireneusz Kostuch 
– 5 razy, Adam Maszota– 3 razy, Dawid Marszk – 2 
razy, Cezary Tessa– 1 raz.

W okresie sprawozdawczym nastąpiły zmia-
ny w składzie zarządu: dh Szymon Lejk został człon-
kiem zarządu, dh Zbigniew Patelczyk został skarbni-
kiem, natomiast dh Eugeniusz Bigus został 
gospodarzem.

Członkowie OSP wyróżnieni w okresie 
sprawozdawczym: dh Jerzy Grota i dh Henryk Lejk, 
którzy  otrzymali Złotą Odznakę Honorową „Zasłu-
żony dla Pożarnictwa Województwa Pomorskiego”. 

Dh Andrzej Walkusz został wyróżniony Złotym 
Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, dh Kazi-
mierz Czaja i dh Sylwester Szweda zostali wyróż-
nieni Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa”,a dh Patrycja Lejk została odznaczona 
Odznaką „Strażak Wzorowy”. 

Z podsumowań wynika, że strażacy wszyst-
kich jednostek w okresie sprawozdawczym, w miarę 
swoich możliwości, nieustannie starali się nieść 
pomoc, a ich zaangażowanie w każdej sytuacji było 
na najwyższym poziomie. Dzięki ich oddaniu i pro-

fesjonalizmowi, wszyscy mieszkańcy mogli czuć się 
bezpiecznie. Strażacy godnie reprezentowali swoją 
jednostkę, podejmując się trudnych wyzwań, które 
stawiały przed nimi sytuacje kryzysowe. Za tę 
postawę, za poważne traktowanie dobrowolnie przy-
jętych obowiązków społecznych i nieustanne dąże-
nie do jak najlepszej służby, wszystkim Druhnom
i Druhom składamy serdeczne podziękowania. Ich 
poświęcenie, praca i odwaga zasługują na ogromne 
uznanie i wdzięczność.

Tekst i fot. EC
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Dzień Seniora to nie tylko okazja do złożenia 
życzeń i obdarowania prezentami, ale także moment, 
w którym seniorzy mogą poczuć się wyjątkowo. To 
dzień, który w szczególny sposób przypomina nam
o roli starszego pokolenia, ich wartościach, potrze-
bach, a także o tym, jak bardzo zasługują na szacunek
i uwagę. To czas, w którym cała społeczność skupia się 
na tym, aby okazać uznanie, miłość i troskę osobom 
starszym. 

W gminie Sierakowice obchody Dnia Seniora 
pełnią rolę nie tylko uroczystości, ale i spotkań, które 
budują relacje międzypokoleniowe oraz dają seniorom 
poczucie, że są ważną częścią społeczeństwa. Co istot-
ne, Dni Seniora w wielu miejscowościach są organizo-
wane przez sołtysów przy współpracy z lokalnymi 
szkołami oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej. Tego rodzaju współpraca zapewnia, że wydarzenia 
są dostosowane do potrzeb seniorów, a ich organizacja 
jest kompleksowa i uwzględnia zarówno aspekt spo-
łeczny, jak i kulturalny. Gośćmi tych spotkań są nie 

tylko osoby, które weszły już w wiek senioralny, ale 
często zapraszane są wszystkie Babcie i Dziadkowie 
danego sołectwa. Co więcej, w takich spotkaniach 
biorą udział zaproszeni goście, w tym wójt gminy 
Sierakowice Mirosław Kuczkowski, jego zastępcy: 
Zbigniew Fularczyk, Joanna Koszałka oraz radni, co 
podkreśla rangę tego wydarzenia i zaangażowanie 
całej społeczności w obchody Dnia Seniora. 

Dzień Seniora to także czas radości i uśmiechu, 
kiedy babcie i dziadkowie mogą podziwiać występy 
swoich wnuków. Dzieci często przygotowują krótkie 
programy artystyczne, recytacje wierszy, śpiewają 

piosenki lub prezentują przedstawienia, które wzru-
szają serca seniorów. Dla nich to nie tylko forma 
rozrywki, ale także dowód miłości, zaangażowania
i troski młodszych pokoleń. Podczas spotkania wyróż-
niani są najstarsi mieszkańcy danej miejscowości, 
którym wręczone zostają kwiaty czy inne upominki. 
Częstym elementem uroczystości jest również wspól-
na msza święta odprawiana w intencji seniorów. Tam, 
gdzie warunki lokalowe na to pozwalają, organizo-
wana jest również zabawa taneczna.

Świętowanie Dnia Seniora w gminie Sierakowice

25

W tym roku pierwszy Dzień Seniora odbył się 
w Szkole Podstawowej w Jelonku. 17 stycznia na 
wspólne świętowanie zaprosiła mieszkańców społecz-
ność Szkoły Podstawowej w Jelonku wraz z sołtysami 
Sierakowskiej Huty i Nowej Ameryki. We wtorek, 21 
stycznia zorganizowano spotkanie najstarszych miesz-
kańców Sołectwa Łyśniewo Sierakowickie. W czwar-
tek, 23 stycznia miał miejsce największy Bal Seniora 
zorganizowany w Sierakowicach. Na wspólną bie-
siadę przybyło 350 osób. Tego samego dnia spotkali 

się seniorzy z Mojusza. Uroczystość odbyła się w bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Mojuszu. W sobotę, 25 
stycznia świętowali seniorzy z Tuchlina. W miejsco-
wej szkole licznie stawili się najstarsi mieszkańcy 
miejscowości, gościem wydarzenia była również 
Poseł na Sejm RP – Dorota Arciszewska-Mielewczyk. 
Uroczystość rozpoczęła się wspólną mszą świętą.
W czwartek, 30 stycznia zorganizowano aż dwa 
spotkania. Jedno odbyło się w Szkole Podstawowej
w Puzdrowie, drugie natomiast w Małej Szkole
w Szopie. Do Szopy zaproszeni zostali również 
wszyscy seniorzy z Sołectwa Bącka Huta, poczęstunek 
dla ponad 100 osób przygotowała radna Dorota Kroll. 
W sobotę, 1 lutego, również odbyły się dwa spotkania. 
Już o godzinie 9:00 mszą świętą rozpoczęto święto-
wanie Dnia Seniora w Gowidlinie. W szkole spotkali 

się wszyscy seniorzy z sołectw: Borowy Las, Smolniki 
i Stara Huta oraz Babcie i Dziadkowie. Od godziny 
15:00 w Szkole Podstawowej w Kamienicy Królew-
skiej również świętowali Seniorzy oraz wszystkie 
Babcie i Dziadkowie. Ciekawostką było wyróżnienie 
nie tylko najstarszych mieszkańców, ale również naj-
młodszej babci i najmłodszego dziadka obecnego na 
spotkaniu. W „Walentynki” 14 lutego biesiadowali 
seniorzy z Załakowa i Pałubic, których spotkanie 
odbyło się w miejscowej szkole podstawowej, nato-
miast dzień później, w Szkole Podstawowej w Lisich 
Jamach zebrali się seniorzy Sołectwa Szklana. 

Obchody Dnia Seniora w gminie Sierakowice 
były wyjątkową okazją do integracji mieszkańców, 
wyrażenia szacunku, troski oraz wdzięczności se-
niorom. Wszyscy organizatorzy stanęli na wysokości 
zadania, dołożyli wszelkich starań, by w wyjątkowy 
sposób ugościć zaproszone osoby. Każde spotkanie 
miało niepowtarzalny charakter, a serdeczność i radość 
uczestników świadczyły o tym, jak wielką wartość 
mają te wydarzenia i jak przyczyniają się do budo-
wania silniejszej, bardziej zjednoczonej wspólnoty.

EC, fot. EC, S.D.
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uczestników świadczyły o tym, jak wielką wartość 
mają te wydarzenia i jak przyczyniają się do budo-
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EC, fot. EC, S.D.
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We wtorek, 21 stycznia 2025 r., w Łyśniewie Siera-
kowickim odbyły się uroczyste obchody Dnia Seniora oraz 
Dnia Babci i Dziadka. Było to wyjątkowe wydarzenie, które 
zgromadziło mieszkańców w serdecznej, rodzinnej atmo-
sferze.

Obchody rozpoczęły się mszą świętą w intencji 
seniorów, którą odprawił ksiądz proboszcz Tadeusz Knut. 
Po wspólnej modlitwie wszyscy zgromadzeni udali się do 
szkoły, gdzie czekało na nich mnóstwo atrakcji.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Łyśniewie Sierakowickim - Aleksandra Klasa, 
zwracając się do obecnych następującymi słowami: – 
Bardzo się cieszę, że zebraliśmy się tu dziś w tak licznym 
gronie. Mam nadzieję, że spędzicie tu dziś miło czas na 
obejrzeniu przedstawienia oraz wspólnych rozmowach
i wspomnieniach. Nasze dzisiejsze świętowanie przebiega 
jednak w cieniu żałoby. Wczoraj odeszła do Pana nasza 
koleżanka, nauczycielka i wieloletnia dyrektorka tutejszej 
szkoły pani Janina Leszczyńska. Uczcijmy Jej pamięć 
minutą ciszy. 

Drodzy Seniorzy dziękujemy Wam za Mądrość 
życiową, cenne rady, troskę o młode pokolenie, za 
wspomnienia i opowieści. To one pozwalają nam zagłębić 
się w świat, którego już nie ma. To Wy byliście świadkami 
wielu historycznych wydarzeń, o których jako ludzie młodzi 
uczymy się z podręczników. Dziękujemy Wam za to. 

Dziękujemy za troskę o nas, za ciepłe słowa, za rzeczy 
prozaiczne: ciepły rosół i plaster na skaleczone kolano. 
Dziękujemy za opiekę i wsparcie, za zrozumienie. To Wy 
niejednokrotnie opiekujecie się wnukami, gdy ich rodzice są 
w pracy. Za to jesteśmy Wam ogromnie wdzięczni.

Życzę Państwu wielu lat w dobrym zdrowiu, 
pociechy z wnuków oraz codziennych małych radości. A na 
koniec chciałabym przytoczyć słowa naszego wielkiego 
rodaka Jana Pawła II, który o starości powiedział tak: 
„Starość jawi się zatem jako <czas pomyślny>, w którym 
dopełnia się miara ludzkiego życia: w którym wszystko 
współdziała ku temu, aby mógł on jak najlepiej pojąć sens 
życia i zdobyć <mądrość serca>. To właśnie w tym okresie 
ludzie starsi mogą spojrzeć na całe swoje życie z innej 

perspektywy, podsumować doświadczenia, które zebrali w 
kolejnych jego etapach.” Mądrość wynika właśnie z 
refleksji nad tym co stało się Państwa udziałem przez te 
wszystkie lata. Autorefleksja jest niezbędna,  by być 
człowiekiem spełnionym. 

W uroczystości oprócz Seniorów uczestniczyli 
m.in.: wójt Mirosław Kuczkowski, jego zastępca - Joanna 
Koszałka, sołtys Łyśniewa Sierakowickiego – Tadeusz 
Formela wraz z małżonką oraz ksiądz proboszcz Tadeusz 
Knut, którzy złożyli seniorom serdeczne życzenia zdrowia, 
radości i długich lat życia w otoczeniu najbliższych.

Podczas spotkania nie zabrakło artystycznych 
akcentów – dzieci przygotowały piękne występy, które 

Dzień Seniora, Dzień Babci i Dziadka w Łyśniewie Sierakowickim
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wzruszyły i rozbawiły zgromadzonych gości. Uczniowie
z ogromnym zaangażowaniem zaprezentowali piosenki, 
wiersze, tańce i swoje talenty aktorskie, a ich występy 
zostały nagrodzone gromkimi brawami. To jednak nie był 
koniec niespodzianek, bowiem Julia Błonk i Alicja Myszk 
przepięknym koncertem zakończyły tę część spotkania. 

Po części artystycznej przyszedł czas na po-
częstunek. Dzięki wspólnym staraniom organizatorów, 
seniorów zaproszono na obiad i słodki poczęstunek, który 
umilił dalsze świętowanie. O podniebienia gości zadbały 

niezawodne panie z miejscowego KGW „Czym Chata 
Bogata”.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszyst-
kich, którzy przyczynili się do organizacji tego wspaniałego 
dnia – zarówno dzieciom, ich opiekunom, jak i wszystkim 
zaangażowanym mieszkańcom. Dziękujemy także 
seniorom za ich obecność, cieszymy się, że mogliśmy 
wspólnie uczcić ten wyjątkowy dzień i stworzyć okazję do 
integracji i wspólnego świętowania.

Tekst i fot. EC

Jak co roku, Dzień Seniora zorganizowany
w Sierakowicach tłumnie przyciągnął naszych wspa-
niałych seniorów! Atmosfera była radosna, a niemal 
wszystkie miejsca na sali wypełnione – to najlepszy 
dowód na to, że tego rodzaju spotkania są niezwykle 
ważne dla naszej społeczności.

Sierakowickich seniorów powitali wójt gminy 
Sierakowice Mirosław Kuczkowski, przedstawiciele 
samorządu oraz ksiądz proboszcz Tadeusz Knut. Były 
serdeczne życzenia, toasty i mnóstwo uśmiechów.
W trakcie wydarzenia wybrano również najstarszych 
uczestników imprezy – zaszczytne wyróżnienia trafiły 

Dzień Seniora w Sierakowicach pełen radości i wzruszeń!
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„Dzień Seniora” w Szkole Podstawowej im. ks. Bernarda Sychty w Puzdrowie

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, 
pełnym chłodnych dni, to jednak są takie dwa dni, 
jedyne w roku, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu, 
bo przecież jest to święto naszych kochanych babć

i dziadków. W Szkole Podstawowej im. ks. B. Sychty 
w Puzdrowie zapraszanie babć i dziadków na uro-
czystość z okazji ich święta jest tradycją na stałe wpi-
saną w harmonogram imprez szkolnych. To dzień 

do  Pani  Stefani i  Dejk  i  Pana  Franciszka 
Kuczkowskiego. 

Uczestnicy biesiadowali przy dźwiękach mu-
zyki, delektując się smacznymi potrawami i korzys-
tając z okazji do rozmów z dawno niewidzianymi 
znajomymi. To właśnie takie chwile budują wspom-
nienia na długie lata.

Szczególne podziękowania kierujemy do pra-
cowników GOPS-u, z Ryszardem Klajnem na czele, za 
zaangażowanie i profesjonalizm w organizacji tego 
wyjątkowego dnia. 

Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę
i do zobaczenia na kolejnych spotkaniach.

Wyjątkowe święto seniorów w Szkole Podstawowej w Mojuszu

23 stycznia 2025 roku w Szkole Podstawowej
w Mojuszu odbyło się niezwykle uroczyste i pełne ciepła 
wydarzenie – Dzień Babci i Dziadka połączony z Dniem 
Seniora sołectwa Mojusz. Wspólne obchody zorgani-

zowali pracownicy szkoły wraz z sołtysem – Domini-
kiem Miotkiem, tworząc atmosferę pełną radości
i wzruszeń.

Uroczystość rozpoczęła się od serdecznego 
powitania zaproszonych gości przez dyrektor Orianę 
Górską, która w swoim przemówieniu podkreśliła 

znaczenie celebrowania dojrzałego wieku. Dyrektor 
zauważyła, że w kalendarzu znajduje się wiele dni, które 
upamiętniają wartość i godność seniorów – w listopadzie 
obchodzimy Światowy oraz Ogólnopolski Dzień Se-
niora, a w styczniu świętujemy Dzień Babci i Dziadka. 
Jak podkreśliła, te święta mają wspólny cel – kształ-
towanie właściwego społecznego postrzegania osób 
starszych i zapewnienie im godnego życia. Dyrektor 
zwróciła również uwagę na to, iż stało się już tradycją 
szkoły, że co roku organizuje takie spotkanie, aby 
podziękować drogim Seniorom, Babciom i Dziadkom za 
to, że dzięki Nim nie pokryły się kurzem nasze obyczaje, 
że to z ich ust młode pokolenie dowiaduje się o minio-

nym czasie, za to, że ich serca i ręce sprawiły, iż rodzinne 
domy stały się bezpieczną przystanią dla dzieci
i wnuków.

Oprócz przemówienia pani dyrektor, w pro-
gramie uroczystości nie zabrakło występów artys-
tycznych. Dzieci z przedszkola oraz uczniowie starszych 
klas zaprezentowali swoje umiejętności wokalne, 
taneczne i recytatorskie, wzbudzając uśmiech i wzru-
szenie na twarzach swoich dziadków. Całość uświetnił 
wodzirej, który zadbał o dobrą zabawę oraz utrzymanie 
wyjątkowej atmosfery.

Wszyscy uczestnicy otrzymali piękne laurki, 
medale oraz kwiaty – upominki, które miały wyrazić 
wdzięczność i szacunek wobec seniorów. Istotnym 
punktem spotkania był również wybór Króla i Królowej 
Seniorów spośród obecnych gości. Choć najstarsi 
mieszkańcy sołectwa - pani Klara Korda i pan Józef 
Kąkol - nie mogli uczestniczyć w uroczystości, to  ich 
obecność w lokalnym społeczeństwie została symbo-
licznie uczczona.

Szczególne podziękowania organizatorzy kie-
rują w stronę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sierakowicach za wsparcie finansowe, a także pań

z Koła Gospodyń Wiejskich w Mojuszu za przygoto-
wanie pysznego poczęstunku. Rodzice przygotowali 
słodkie wypieki, a Państwo Konkolowie przekazali 
wyborne wędliny. Dzięki hojności i zaangażowaniu 
wielu osób, to spotkanie stało się wyjątkowym świętem 
pełnym ciepła, serdeczności i wzruszeń.

To wydarzenie na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich uczestników, przypominając o tym, jak 
ważne jest wspólne celebrowanie międzypokoleniowych 
więzi i pielęgnowanie tradycji, które budują nasze 
lokalne środowisko.

Tekst i fot. S.D.

Oriana Górska, fot. S.D.
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z Koła Gospodyń Wiejskich w Mojuszu za przygoto-
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Tekst i fot. S.D.

Oriana Górska, fot. S.D.
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W dzisiejszym zabieganym świecie, kiedy 
tempo życia zdaje się przyspieszać, warto pamiętać
o tym, jak ważne są rodzinne więzi. Dzień Babci
i Dzień Dziadka to okazja do wyrażenia wdzięczności, 
szacunku i miłości dla tych wyjątkowych osób, które 
wnoszą do naszego życia nie tylko ciepło, ale także bo-
gactwo mądrości i doświadczenia życiowego.

W naszej szkole tę ważną uroczystość święto-
waliśmy 1 lutego 2025 r. Najpierw seniorzy wzięli 
udział we mszy świętej sprawowanej przez księdza 
proboszcza, a następnie obchody uroczystości odbyły 
się w szkole. Wszystkich zebranych serdecznie po-
witała pani dyrektor. Oprócz licznie przybyłych se-
niorów swoją obecnością zaszczycili nas również 
zaproszeni goście: władze gminy, radni powiatu, 
sołtysi oraz przedstawiciele mediów.

Następnie wszyscy obejrzeli przygotowany 
specjalnie na ten dzień program artystyczny, w którym 
zaprezentowali się uczniowie klas czwartych i szkolny 
chór „Kantylena”. Pod okiem pań: Marii Kostuch, 
Joanny Neubauer i Roksany Syldatk przygotowali 
jasełka oraz kolędy i pastorałki na zakończenie okresu 
bożonarodzeniowego.

Potem wystąpili uczniowie klas drugich i trze-
cich z montażem słowno-muzycznym pt. „Nowo-

cześni Dziadkowie”, nad których występem czuwały 
panie: Agnieszka Bladowska, Hanna Formela i Janina 
Wenta. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje 
role, natomiast babcie i dziadkowie byli dumni z tego, 
że mają tak utalentowane wnuczęta. Następnie senio-
rzy zostali obdarowani laurkami, wykonanymi przez 
uczniów szkoły. Po części artystycznej pani dyrektor 
zaprosiła gości na wspólny słodki  poczęstunek, który 
został przygotowany przez rodziców i dzięki wsparciu 
finansowemu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sierakowicach. Kolejnym ważnym punktem uro-
czystości był wybór najstarszej Babci i najstarszego 
Dziadka. W tym roku ten tytuł otrzymali: Urszula 
Cyman i Franciszek Wenta.

Zebranym gościom pobyt umilił również wy-
stęp zespołu muzycznego pod kierownictwem p. Piot-
ra Złocha, który poprzez swoje utwory porwał senio-
rów do śpiewu i tańca.

Była to wyjątkowa uroczystość dla wszyst-
kich, którzy wzięli w niej udział. Zaproszonym goś-
ciom towarzyszyły radość, uśmiech oraz łzy wzrusze-
nia, a my jako organizatorzy, po raz kolejny przeko-
naliśmy się o tym, jak ważne są takie spotkania
i wspólnie spędzone chwile. Mamy nadzieję, że ten 
dzień na długo pozostanie w pamięci zarówno dzieci, 
jak i dziadków!

Wzruszające spotkanie pokoleń pełne radości i wspomnień w Gowidlinieniezwykły, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim 
dla babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, 
wzruszeń, łez i radości. Dnia 30 stycznia 2025r.
w naszej szkole odbyła się ta wspaniała uroczystość. 
Pani Dyrektor Maria Suchta przywitała wszystkich 
przybyłych gości, życząc im przede wszystkim zdro-

wia, a następnie zaprosiła na występ w wykonaniu 
uczniów naszej szkoły.  W pięknie udekorowanej sali 
dzieci wraz ze swymi wychowawcami przygotowały 
program artystyczny pod hasłem „Dla Babci i Dziad-
ka”. W większości były to wzruszające wiersze, scenki 
z życia babci i dziadka oraz wesołe piosenki związane 
tematycznie z tymże świętem. Oprócz montażu słow-
no - muzycznego, szanowni goście obejrzeli także 
pokazy taneczne w wykonaniu swoich wnuczek
i wnuczków. W trakcie uroczystości babcie i dziad-
kowie mogli podziwiać swoje pociechy w różnych 
formach artystycznych. Mali artyści z przejęciem od-
twarzali swoje role, a czcigodni goście ze wzruszeniem 
odbierali czułe słowa, kierowane pod ich adresem. 
Frekwencja, jak co roku, dopisała. Dla ukochanych 
gości został przygotowany także poczęstunek
w postaci ciasta, kawy, herbaty i pysznej przekąski. 
Następnie dziadkowie zostali obdarowani słodkim 
upominkiem. Na koniec uroczystości Pani Dyrektor 
Maria Suchta podziękowała gościom za tak liczne 
przybycie. Wyrazy wdzięczności skierowała też do 

rodziców, którzy wzorowo zaangażowali się w przy-
gotowanie tej uroczystości, a także do uczniów dzię-
kując za wspaniałe występy oraz obsłudze i nauczy-
cielom szkoły. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej 
atmosferze. 

Dzieci, poprzez wiersz, piosenkę i taniec, 
mogły wyrazić kochanym babciom i dziadkom, swoją 
wdzięczność i gorące uczucia za trud włożony w ich 
wychowanie. To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen 
uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromie-
nione twarze babć i dziadków ukazały nam, jak ważne 
są takie spotkania i wspólnie spędzone chwile z wnu-
kami.

J.K., fot. EC

Agnieszka Bladowska, Hanna Formela, Janina Wenta,
fot. EC
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W sobotę, 15 lutego, w budynku Szkoły 
Podstawowej w Lisich Jamach odbył się wyjątkowy 
Dzień Seniora, na który zaproszono wszystkich naj-
starszych mieszkańców sołectwa Szklana (50+) oraz 
Babcie i Dziadków. Wydarzenie zgromadziło liczne 
grono uczestników, którzy wspólnie spędzili czas
w serdecznej i rodzinnej atmosferze.

Sołtys Szklanej – Karolina Krefta, powitała 
gości i zachęciła do aktywnego udziału w święto-
waniu. Do seniorów dołączyli także przedstawiciele 
władz gminnych: wójt Mirosław Kuczkowski, prze-
wodniczący Rady Gminy Sierakowice – Piotr Woź-
niak, radna Bogumiła Okroj, radny Kamil Stolc oraz 
Rada Sołecka. Nie zabrakło również przedstawiciela 
duchowieństwa – wikariusz ks. Oskar Pryba popro-
wadził wspólną modlitwę.

Na uczestników czekał pyszny poczęstunek, 
który umilał czas obecnym. Dopełnieniem radosnej 
atmosfery była muzyka na żywo i występy dzieci. Se-
niorzy z entuzjazmem korzystali z okazji do rozmów 
i wspomnień, ciesząc się chwilami spędzonymi
w gronie przyjaciół i sąsiadów.

Dzień Seniora był nie tylko okazją do zabawy, 
ale także do wyróżnienia tych, którzy swoim życiem
i doświadczeniem wzbogacają lokalną społeczność. 
Szczególne wyrazy uznania skierowano do najstarszej 
mieszkanki sołectwa, pani Stefanii Piask, która w tym 
roku świętuje 90. urodziny. Wójt, sołtys oraz radny 
odwiedzili Jubilatkę w jej domu, sprawiając jej ogrom-
ną radość.
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Kalendarz Seniorów z Puzdrowa – piękna inicjatywa aktywności i integracji seniorów

Członkowie Klubu Seniora w Puzdrowie wzięli 
udział w projekcie „Seniorzy z kalendarza”, który spotkał 
się z ogromnym entuzjazmem zarówno wśród uczest-
ników, jak i społeczności lokalnej.Ta inicjatywa  była 
realizowana w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „LOS” 
z Kościerzyny, a współfinansowanie pochodziło z fun-
duszy Samorządu Województwa Pomorskiego. Głów-
nym celem projektu poza aktywizacją seniorów z gminy 
Sierakowice, było wyjście z informacją o klubach sze-
rzej, poza sale, na których się spotykają.

Seniorzy z Puzdrowa biorą udział w różnoro-
dnych warsztatach rękodzielniczych, zajęciach poświę-
conych zdrowemu stylowi życia, aktywnej rekreacji 
ruchowej oraz warsztatach kulinarnych. Dodatkowo, 
zorganizowano dla nich imprezę integracyjną w Kamie-
nicy Królewskiej, której celem było nawiązanie relacji
z członkami różnych Klubów Seniora działających na 
terenie gminy Sierakowice.

Kulminacyjnym momentem projektu była sesja 
zdjęciowa, podczas której seniorzy wcielili się w postacie 
ze znanych obrazów, a zdjęcia posłużyły do stworzenia 
kalendarza. Choć początkowo członkowie Klubu Senio-
ra z Puzdrowa podchodzili do pomysłu pozowania dość 
sceptycznie, z pewnymi obawami, czy ten pomysł spotka 
się z pozytywnym odbiorem. Z czasem jednak, dzięki 
wsparciu i zaangażowaniu prowadzącego, Darka Narlo-
cha, udało się przełamać wszystkie wątpliwości i sam 
pomysł przeszedł w fazę realizacji. Sesja zdjęciowa 
odbyła się w budynku Referatu Spraw Społecznych 
(dawny GOK), gdzie członkowie klubu spotykają się 
regularnie raz w tygodniu. W trakcie zdjęć uczestnicy 
sami dobierali obrazy i rekwizyty, a po obróbce cyfrowej, 
kalendarz zyskał wyjątkowy, artystyczny wygląd.

Choć kalendarze ukazały się w niewielkim 
nakładzie, cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.
Z tego też powodu pojawiła się idea, aby w przyszłym 
roku wydać wspólny kalendarz przedstawiający wszyst-
kie Kluby Seniora działające w gminie.

Klub Seniora z Puzdrowa nie zwalnia tempa
i kontynuuje swoją działalność. Podobnie jak pozostałe 
Kluby z terenu gminy Sierakowice, pozyskał dofinanso-
wanie dla swojej działalności ze środków Gminy Siera-
kowice, w ramach otwartego konkursu ofert realizacji 
zadań publicznych. Obecnie w gminie działa już siedem 
Klubów Seniora – w Sierakowicach, Paczewie, Gowidli-
nie, Kamienicy Królewskiej, Tuchlinie, Puzdrowie oraz 
Załakowie, które planują liczne wydarzenia integracyjne 
i aktywizujące seniorów.

Kluby Seniora w gminie Sierakowice coraz częś-
ciej współpracują ze sobą, organizując wspólne wyjazdy, 
w tym jednodniowe wycieczki krajoznawcze oraz 
dwutygodniowe turnusy w ośrodkach uzdrowiskowych. 
Ich członkowie spotykają się na potańcówkach, senio-
riadach  i innych  wydarzeniach, które promują 
aktywność fizyczną i integrację. Wszystkie te inicjatywy 
dowodzą, że wiek senioralny może być pełen energii, 
radości i pasji. Seniorzy coraz chętniej angażują się
w życie lokalne, współpracują ze sobą, organizują 
wspólne wydarzenia i wspierają się nawzajem. W przy-
szłości możemy spodziewać się kolejnych takich 
inicjatyw, które będą nie tylko aktywizować seniorów, 
ale również integrować społeczność lokalną. Gmina 
Sierakowice ma szansę stać się przykładem aktywności 
seniorów, którzy, mimo upływającego czasu, nie 
rezygnują z pasji, zaangażowania i chęci do działania na 
rzecz swojej społeczności.

EC, fot. nadesłane
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szłości możemy spodziewać się kolejnych takich 
inicjatyw, które będą nie tylko aktywizować seniorów, 
ale również integrować społeczność lokalną. Gmina 
Sierakowice ma szansę stać się przykładem aktywności 
seniorów, którzy, mimo upływającego czasu, nie 
rezygnują z pasji, zaangażowania i chęci do działania na 
rzecz swojej społeczności.

EC, fot. nadesłane
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9 grudnia 2024 r. odbył się w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Sierakowicach apel z okazji Między-
narodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych oraz 
rozstrzygnięcie VII Gminnego Konkursu „Mój Nie-
pełnosprawny Przyjaciel”. Uczestniczyła w nim cała 
społeczność uczniowska, nauczyciele oraz dyrekcja, 
którą reprezentowali: wicedyrektor Jolanta Skierka
i wicedyrektor Adrian Klawikowski. W tym dniu przy-
bliżono społeczności szkolnej problemy osób z niepeł-
nosprawnościami oraz uzmysłowiono im, jak ważna 
jest pomoc we włączaniu ich w pełne życie społeczne 
oraz integracja z osobami pełnosprawnymi. Zaszczy-
cili nas swoją obecnością nasi przyjaciele: podopieczni 
Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowaw-
czego w Sierakowicach wraz z opiekunami, uczestnicy 
VII Gminnego Konkursu „Mój Niepełnosprawny 
Przyjaciel” ze szkół gminy Sierakowice oraz nauczy-
ciele, pod kierunkiem których wykonywali swoje 
prace. Przybyła też na naszą uroczystość zastępca 
Wójta Gminy Sierakowice - Joanna Koszałka. Na jej 
ręce przekazaliśmy podziękowania dla Wójta Gminy 
Sierakowice - Mirosława Kuczkowskiego za patronat
i wsparcie finansowe naszego konkursu.

 Najpierw odbyła się część artystyczna, w któ-
rej wystąpili uczniowie naszej szkoły prezentując 
piosenkę „Jesteśmy tu”, pantomimę z oprawą muzycz-
ną oraz taniec do piosenki Lady Gagi „Trzymaj mnie 
za rękę”. Następnie nastąpiło rozstrzygnięcie VII 
Gminnego Konkursu „Mój Niepełnosprawny Przy-
jaciel”. 
 Oto wyniki: 
KLASY I-III 
I MIEJSCE - Zofia Szczypior, SP Załakowo 
II MIEJSCE - Olga Wenta, SP Tuchlino 
III MIEJSCE - Ksawery Kolke, SP Gowidlino 
WYRÓŻNIENIA: 
1. Artur Jereczek, SP Lisie Jamy 
2. Hubert Janneck, SP Lisie Jamy 
3. Marcel Klasa, SP Lisie Jamy 
4. Marcelina Bulczak, SP nr 1 Sierakowice 
5. Emanuel Tandek, SP nr 1 Sierakowice 

6. Nela Damaszk, SP nr 2 Sierakowice 
7. Krzysztof Penk, SP nr 2 Sierakowice 
8. Stanisław Naczk, SP Załakowo 
9. Roksana Płotka, SP Tuchlino 
10. Magdalena Cyman, SP Kamienica Królewska 

KLASY IV-V
I MIEJSCE Małgorzata Damaszk,SP Lisie Jamy
 
KLASY VI-VIII
I MIEJSCE - Oskar Jereczek, SP Lisie Jamy 
II MIEJSCE - Gracjan Tandek. SP nr 1 Sierakowice 

Po uroczystości przyjaciele z Ośrodka Reha-
bilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego w Siera-
kowicach uczestniczyli w warsztatach pod okiem na-
szych wolontariuszy. Warto na koniec zacytować ak-
torkę Annę Dymną, a jednocześnie prezeskę Fundacji 
„Mimo Wszystko”: „Osobę niepełnosprawną trzeba 
przede wszystkim dostrzec, zbliżyć się do niej i wtedy 
dopiero można zobaczyć w niej zwyczajnego czło-
wieka, który tak samo jak my ma uczucia, talenty, 
ambicje, różne potrzeby i bardzo chce, żeby go nor-
malnie traktować”.  

Myślimy, że to nam się udało. 

Organizatorki: nauczycielki Szkoły Podstawowej
nr 1 w Sierakowicach: Natalia Frymus,

Wioletta Szulc, Joanna Ryłko,
fot. nadesłane

Wielka gala VII Gminnego Konkursu „Mój Niepełnosprawny Przyjaciel ”
i wizyta podopiecznych OREW-u z Sierakowic

35

Nasz Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy 
w Szklanej posiada nowo powstałą Salę Doświad-
czania Świata, będącą specjalnie wyodrębnionym 
pomieszczeniem, wyposażonym w urządzenia sty-
mulujące rozwój zmysłów: dotyku, wzroku, słuchu, 
węchu i równowagi. Atmosferę Sali Doświadczania 

Świata tworzą przede wszystkim efekty świetlne, tło 
dźwiękowe i łagodne wibracje.

Zgromadzone w niej urządzenia i zabawki 
dostarczają naszym podopiecznym różnego rodzaju 
bodźców, których są pozbawieni w codziennym życiu 
lub mają problemy z ich odpowiednim wyodręb-

Sala Doświadczania Świata - Podróż przez Zmysły

nieniem. Sala ułatwia odbiór i interpretację bodźców 
pochodzących z otoczenia, a także zapewnia odprę-
żenie, wyciszenie i wypoczynek. 

Dzięki tej terapii, osoby z niej korzystające na 
nowo postrzegają świat, bardziej spontanicznie i oso-
biście, ponieważ sala ta to świat przeżyć, w którym 
dziecko czuje się dobrze, ma swobodę i możliwość 
wyboru bodźców oraz czas koncentrowania się na 
nich. Bodźce pozwalają na odpoczynek połączony
z biernym ich odbiorem. To miejsce ma zapewnić 
komfort psychofizyczny i bezpieczeństwo, wprowa-
dzić w stan relaksacji, odprężenia i wyciszenia i za-
chęcić do nawiązywania kontaktu.

W Sali Doświadczania Świata zmierzamy
z jednej strony do aktywizacji uczestnika poprzez 
stymulację wielozmysłową, z drugiej zaś do osiąg-
nięcia efektu relaksacji, wyciszenia i uspokojenia. 
Świadomie dobrane elementy w Sali Doświadczania 
Świata pozostawiają swobodę i możliwość wyboru 
bodźców i pobudzania zmysłów. Zadaniem terapii jest 
ograniczanie zachowań agresywnych lub autoagre-
sywnych. Różnorodność oferowanych bodźców 
odciąga dzieci od działań niepożądanych, które na co 
dzień dezorganizują zajęcia i uniemożliwiają im 
prawidłowe funkcjonowanie. Dzieci nadpobudliwe 

wyciszają się i uspokajają, natomiast dzieci bierne
i zahamowane wykazują większą aktywność, zainte-
resowanie oraz chęć poznawania i działania. Zajęcia
w sali ułatwiają edukacje i wpływają na rozwój 
dziecka. Poprawiają jego  samopoczucie, wzmacniają  
poczucie bezpieczeństwa, doskonalą spostrzeganie 
oraz rozwijają zainteresowania, i ułatwiają  pokony-
wanie lęku.

Opracowała: Milena Zdrojewska,
fot. ORW w Szklanej
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28 stycznia w Szkole w Lisich Jamach 
obchodziliśmy święto z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
W tym roku pod hasłem „Babciu, Dziadku dzięku-
jemy, że Was mamy”, dzieci z oddziału przedszkol-
nego zaprezentowały wzruszające i pełne humoru 
programy artystyczne. Były tańce, piosenki i scenki 
przedstawiające życie dziadków od dzieciństwa, przez 
czasy szkolne, młodzieńcze, na życiu dorosłym 
kończąc. Całość zwieńczył wzruszający występ naj-
młodszych dzieci do utworu „Noel”.

Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje 
role, czego dowodem były łzy wzruszenia u dziadków. 
Po części artystycznej ukochane wnuczęta wręczyły 
dziadkom własnoręcznie zrobione upominki, a Dzień 
babci i Dziadka już na stałe wpisał się w kalendarz 
szkolnych uroczystości.

To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen 
uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromie-

nione twarze babć, dziadków oraz wnucząt dowodziły, 
jak ważne są takie spotkania oraz wspólnie spędzone 
chwile.

Kochanym Dziadkom i Babciom jeszcze raz 
życzymy samych pięknych chwil w życiu.

Tekst i fot. SP w Lisich Jamach

Babcia i dziadek to słowa, które każdemu kojarzą się z miłością,
ciepłem i wszystkim, co dobre

Dnia 10 stycznia 2025 r. w Ośrodku Rozwoju 
Edukacji w Warszawie, przedstawiciele Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierako-
wicach, zastępca dyrektora Ewa Wierzba oraz szkolny 
koordynator SzPZ Anita Węsierska, odebrały z rąk 
pani Pauliny Piechny-Więckiewicz - Podsekretarza 
Stanu, Krajowy Certyfikat Szkoły Promującej Zdro-
wie.

Certyfikat nadaje szkole Minister Edukacji 
Narodowej na podstawie rekomendacji udzielonej 
przez Centralną Kapitułę „Krajowego Certyfikatu 
Szkoła Promująca Zdrowie” działającą przy Ośrodku 
Rozwoju Edukacji w Warszawie. W tym roku krajowy 
certyfikat otrzymało 48 placówek, w tym 4 z woje-
wództwa pomorskiego.

By otrzymać ten dokument, należy  spełnić 
wymagania zawarte w 4 standardach.
Standard pierwszy: Koncepcja pracy szkoły, jej 
struktura i organizacja sprzyjają uczestnictwu 
społeczności szkolnej w realizacji działań w zakresie 
promocji zdrowia oraz skuteczności i długofalowości 
tych działań.
W standardzie tym uwzględnia się następujące wy-
miary: uwzględnienie promocji zdrowia w dokumen-
tach oraz w pracy i życiu szkoły; struktura dla realizacji 
programu szkoły promującej zdrowie; szkolenia, 
systematyczne informowanie oraz dostępność na 
stronie internetowej i tablicy szkolnej informacji na 

temat koncepcji szkoły promującej zdrowie; plano-
wanie i ewaluacja działań w zakresie promocji zdrowia 
oraz ich dokumentowanie.
Standard drugi: Klimat społeczny sprzyja zdrowiu
i dobremu samopoczuciu uczniów, nauczycieli
i innych pracowników szkoły oraz rodziców uczniów.
W standardzie tym analizowane są następujące wy-
miary: stwarzanie możliwości uczestnictwa w życiu 
szkoły (różne grupy); relacje i wsparcie ze strony 
nauczycieli, dyrekcji szkoły; relacje między uczniami 
z uczniami, z rodzicami uczniów, z nauczycielami; 
postrzeganie przez rodziców sposobu, w jaki nauczy-
ciele traktują ich dziecko.
Standard trzeci: Szkoła realizuje edukację zdro-
wotną i program profilaktyki dla uczniów, nauczy-

SP nr 2 po raz drugi otrzymała Krajowy Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie

cieli i innych pracowników szkoły oraz dąży do 
poprawy skuteczności działań w tym zakresie.
W standardzie trzecim uwzględniono cztery wymiary: 
realizacja edukacji zdrowotnej zgodna z podstawą 
programową kształcenia ogólnego; aktywny udział 
uczniów w procesie edukacji zdrowotnej, współpraca 
z rodzicami i społecznością lokalną; działania dla 
poprawy jakości i skuteczności edukacji zdrowotnej; 
edukacja zdrowotna nauczycieli i innych pracow-
ników szkoły.
Standard czwarty: Warunki oraz organizacja nauki 
i pracy sprzyjają zdrowiu oraz dobremu samopo-
czuciu uczniów, nauczycieli i innych pracowników 
szkoły oraz współpracy z rodzicami.
W ocenie środowiska fizycznego szkoły uwzględnio-
no pięć wymiarów: wybrane pomieszczenia i wyposa-
żenie szkoły oraz organizacja pracy; czystość szkoły; 
organizacja przerw międzylekcyjnych; wychowanie 
fizyczne oraz aktywność fizyczna członków społecz-
ności szkolnej; żywienie w szkole. 

Przystępując do uzyskania certyfikatu, musie-
liśmy wykazać się systematyczną i ukierunkowaną na 
rozwiązywanie problemów wieloletnią pracą szkoły. 
Efekty naszej pracy sprawdziliśmy, dokonując auto-
ewaluacji wszystkich standardów. Wykonaliśmy bada-
nia ankietowe, wykorzystując wystandaryzowane na-
rzędzia skierowane do grup społeczności szkolnej 
wskazanych w programie. W badaniu ankietowym 
uczestniczyli uczniowie klas VII, nauczyciele, pra-
cownicy niepedagogiczni oraz rodzice. Uczniowie 
klas trzecich wypowiadali się techniką - narysuj i opo-
wiedz, a klasy piąte pisały wypracowanie dotyczące 

tego, jak czują się w swojej klasie i szkole. W zbieraniu 
informacji wykorzystaliśmy także inne metody i tech-
niki badawcze: obserwację bezpośrednią, analizę 
dokumentów, wywiady z wybranymi osobami. Pu-
bliczna prezentacja wyników autoewaluacji odbyła się 
17.05.2024 r. i uczestniczyli w niej  przedstawiciele 
Kuratorium Oświaty, organu prowadzącego szkołę, 
nauczyciele, Samorząd Uczniowski, rodzice oraz 
zaprzyjaźnione szkoły i przedszkola. Dla nas wyniki 
autoewaluacji są źródłem wiedzy dotyczącej naszej 
społeczności szkolnej i warunków jej funkcjonowania. 
Uzyskane materiały wykorzystujemy do planowania
i podejmowania kolejnych działań w ramach Pro-
gramu Szkoły Promującej Zdrowie oraz Szkolnego 
Programu Wychowawczo - Profilaktycznego.

Nadrzędnym celem działania naszej szkoły 
jest nieustanne podnoszenie poczucia bezpie-
czeństwa uczniów w szkole, ze szczególnym 
uwzględnieniem profilaktyki zdrowotnej. Cieszy-
my się, że nasze przedsięwzięcia zostały docenione
i otrzymaliśmy po raz kolejny Krajowy Certyfikat 
Szkoły Promującej Zdrowie.

Ewa Wierzba, fot. nadesłane
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28 stycznia w Szkole w Lisich Jamach 
obchodziliśmy święto z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
W tym roku pod hasłem „Babciu, Dziadku dzięku-
jemy, że Was mamy”, dzieci z oddziału przedszkol-
nego zaprezentowały wzruszające i pełne humoru 
programy artystyczne. Były tańce, piosenki i scenki 
przedstawiające życie dziadków od dzieciństwa, przez 
czasy szkolne, młodzieńcze, na życiu dorosłym 
kończąc. Całość zwieńczył wzruszający występ naj-
młodszych dzieci do utworu „Noel”.

Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje 
role, czego dowodem były łzy wzruszenia u dziadków. 
Po części artystycznej ukochane wnuczęta wręczyły 
dziadkom własnoręcznie zrobione upominki, a Dzień 
babci i Dziadka już na stałe wpisał się w kalendarz 
szkolnych uroczystości.

To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen 
uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromie-

nione twarze babć, dziadków oraz wnucząt dowodziły, 
jak ważne są takie spotkania oraz wspólnie spędzone 
chwile.

Kochanym Dziadkom i Babciom jeszcze raz 
życzymy samych pięknych chwil w życiu.

Tekst i fot. SP w Lisich Jamach

Babcia i dziadek to słowa, które każdemu kojarzą się z miłością,
ciepłem i wszystkim, co dobre

Dnia 10 stycznia 2025 r. w Ośrodku Rozwoju 
Edukacji w Warszawie, przedstawiciele Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierako-
wicach, zastępca dyrektora Ewa Wierzba oraz szkolny 
koordynator SzPZ Anita Węsierska, odebrały z rąk 
pani Pauliny Piechny-Więckiewicz - Podsekretarza 
Stanu, Krajowy Certyfikat Szkoły Promującej Zdro-
wie.

Certyfikat nadaje szkole Minister Edukacji 
Narodowej na podstawie rekomendacji udzielonej 
przez Centralną Kapitułę „Krajowego Certyfikatu 
Szkoła Promująca Zdrowie” działającą przy Ośrodku 
Rozwoju Edukacji w Warszawie. W tym roku krajowy 
certyfikat otrzymało 48 placówek, w tym 4 z woje-
wództwa pomorskiego.

By otrzymać ten dokument, należy  spełnić 
wymagania zawarte w 4 standardach.
Standard pierwszy: Koncepcja pracy szkoły, jej 
struktura i organizacja sprzyjają uczestnictwu 
społeczności szkolnej w realizacji działań w zakresie 
promocji zdrowia oraz skuteczności i długofalowości 
tych działań.
W standardzie tym uwzględnia się następujące wy-
miary: uwzględnienie promocji zdrowia w dokumen-
tach oraz w pracy i życiu szkoły; struktura dla realizacji 
programu szkoły promującej zdrowie; szkolenia, 
systematyczne informowanie oraz dostępność na 
stronie internetowej i tablicy szkolnej informacji na 

temat koncepcji szkoły promującej zdrowie; plano-
wanie i ewaluacja działań w zakresie promocji zdrowia 
oraz ich dokumentowanie.
Standard drugi: Klimat społeczny sprzyja zdrowiu
i dobremu samopoczuciu uczniów, nauczycieli
i innych pracowników szkoły oraz rodziców uczniów.
W standardzie tym analizowane są następujące wy-
miary: stwarzanie możliwości uczestnictwa w życiu 
szkoły (różne grupy); relacje i wsparcie ze strony 
nauczycieli, dyrekcji szkoły; relacje między uczniami 
z uczniami, z rodzicami uczniów, z nauczycielami; 
postrzeganie przez rodziców sposobu, w jaki nauczy-
ciele traktują ich dziecko.
Standard trzeci: Szkoła realizuje edukację zdro-
wotną i program profilaktyki dla uczniów, nauczy-
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Z dumą ogłaszamy, iż uczennica Powiatowego 
Zespołu Szkół w Sierakowicach Julia z klasy 1TŻ/TA 
zdobyła pierwsze miejsce na zawodach skokowych w 
Barłominie. Po miesiącach ciężkich treningów, deter-
minacji i współpracy z koniem, udało się osiągnąć wy-
marzony cel!

To dopiero początek! Uczennica PZS w Siera-
kowicach będzie dążyć do kolejnych wyzwań!

Magdalena Petta Herbasz, fot. nadesłane

I miejsce na zawodach skokowych w Barłominie

Uczniowie z liceum ogólnokształcącego o pro-
filu humanistyczno-prawnym mieli okazję wziąć 
udział w niecodziennym spotkaniu z funkcjonariu-
szem ABW. Dzięki współpracy PZS w Sierakowicach 
z Uniwersytetem Gdańskim, uczniowie klasy pierw-
szej dowiedzieli się, na czym polega ochrona bezpie-
czeństwa wewnętrznego państwa, w jaki sposób funk-
cjonariusze przeciwdziałają zagrożeniom, dlaczego 
tak ważna jest ochrona informacji niejawnych oraz jak 
wygląda analiza danych.

Spotkanie cieszyło się bardzo dużym zainte-
resowaniem ze strony młodzieży, która aktywnie 
uczestniczyła w wydarzeniu, zadając liczne pytania. 
Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza zaowocuje w przy-
szłości wyborem zawodu związanego z pracą w szere-
gach ABW.

E.Lejk, fot. nadesłane

Spotkanie z funkcjonariuszem ABW

uczennice klasy III Technikum w zawodzie technik żywienia
i usług gastronomicznych w Sierakowicach - 

Agata Myszk i Alicja Teresa Myszk

Przepis na makaron w sosie buraczkowym
prezentują

Przygotowanie:
Buraki ugotować, cebulę i czosnek podsmażyć na oliwie, wszystko 
zblendować, dodać jogurt i mascarpone, doprawić do smaku.
Makaron ugotować, połączyć z sosem buraczkowym i ozdobić 
pistacjami.

Składniki:
• 300 g makaronu tagliatelle,
• 150 g jogurtu greckiego,
• 40g serka mascarpone,
• 3 buraki,
• 1 mała cebula,

• 1 mały ząbek czosnku,
• 1 łyżka oliwy z oliwek,
• sól,
• pieprz,
• pistacje do dekoracji.
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